

Prenumerata Miejsowa:

bez odnośnienia:
Na rok . . . 8 rsr.
„ 6 miesięcy 4 „
„ 3 miesiące 2 „
„ 1 miesiąc — 67 k.
Za odnośnienie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata Zamiejscowa:

z odsyłką pocztą:
Na rok . . . 10 rsr.
„ 6 miesięcy 5 „
„ 3 miesiące 2 „ 50 k.
„ 1 miesiąc — „ 84 „

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 478 i w innych jej kantorach miejskich; — w St.-Petersburgu w księgarni M. Wolfa w Gościnnym dworze Nr. 18, 19 i 20 i w Moskwie, w księgarni tegoż w domu Rudakowa na Kuźnieckim moście. — Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz 6 kop. od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy 9 kop., za trzy razy 12 kop. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kop.

Artykuły nadsyłane bez warunków ze strony autora, stają się zupełną własnością Dyrekcji. Artykuły nieprzyjęte będą zwracane tylko na osobiste żądanie i zachowywane trzy miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do umieszczenia tegoż samego dnia, powinny być złożone w Dyrekcji nie później jak o godzinie 9-ej rano. — Listy przyjmują się tylko frankowane.

Redakcja otwarta jest dla interesantów, codziennie od godziny 11 do 12 rana.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

SPIS RZECZY.

Działania rządu: Wiadomości dworskie. — Najwyższy rozkaz. — Osobny rozkaz do wojsk gwardji i petersburskiego okręgu wojennego. — Wydział dochodów niestających. — Rozkaz p. o. ministra komunikacji. — Sprawozdanie z czynności likwidacyjnych w Królestwie Polskiem. — Warszawski komitet cenzury. — Magistrat m. Warszawy. — **Przegląd polityczny.** — **Telegramy i wiadomości telegraficzne.** — **Dział miejscowy:** Obchód uroczystości. — Uniwersytet. — Egzaminia oficerskie. — Tydzień giełdowy. — Kurjerek. — Pogoda. — Kursa monet. — **Wiadomości wewnętrzne:** Wystawa przemysłowa. — Przebudowa mostu. — Dochody z telegrafów. — Pojedynek. — **Wiadomości zagraniczne:** Austria. — Prusy. — Francja. — Hiszpanja. — Turcja. — Grecja. — Anglja. — **Przewodnik Warszawski:** i t. d. — **Fejleton:** Rupert Godwin.

Wiadomość dworska. W niedzielę, dnia 19 kwietnia, małżonka pośła portugalskiego, pani de-Costa miała zaszczyt przedstawić się Najjaśniejszej Cesarzowej. (Gon. Urzęd.)

Najwyższy rozkaz. Przez Najwyższy rozkaz w wydziale wojskowym, z d. 22 kwietnia, polecono pułkowi 145-u nowo-czerkaskiemu piechoty Jego Cesarskiej Wysokocci Wielkiego Księcia Aleksandra Aleksandrowicza, przybrać dawniejszą nazwę 145-go nowoczerkaskiego pułku piechoty.

Osobny rozkaz do wojsk gwardji i petersburskiego okręgu wojskowego, z d. 23 kwietnia. — Najwyższa parada wojsk ma się odbyć we wtorek, 28 kwietnia, o godzinie 1-ej z południa, na polu Msrrowem. Oddziały zamiejskie mają przybyć do Petersburga 26-go kwietnia, a pułk kirasjerów lejbgwardji Jego Cesarskiej Mości po ceremonji przyjęcia munduru. (Rus. Inv.)

Wydział dochodów niestających. — Jeden z kierujących dochodami akeyznymi w Królestwie Polskiem uczynił do ministerstwa skarbu przedstawienie, w którym donosząc że w ostatnim czasie znacznie zwiększył się dowóz z Cesarstwa do Królestwa piwa wyższego gatunku, od którego akcyza w

Cesarstwie pobierana jest mniejsza niż w Królestwie, zażądał decyzji, z powodu nieistnienia prawa zabraniającego przywozu piwa, o zakazanie tego przywozu z zastrzeżeniem aby winni przekroczenia tego zakazu pociągani byli do odpowiedzialności. Jakkolwiek ustawa o akcyzie od trunków w Królestwie Polskiem nie obejmuje stanowczego i kategorycznego wyjaśnienia, że przywóz piwa z Cesarstwa do Królestwa jest zabroniony; lecz gdy dozwolenie takiego przywozu piwa z Cesarstwa byłoby niezgodne z różnicą akcyzy od piwa w Cesarstwie i Królestwie Polskiem, przeto ministerstwo skarbu zawiadomiło pomienionego kierującego dochodami akeyznymi, że przywóz piwa z Cesarstwa nie ma być dozwolany; przyczem winni przekroczenia tego zakazu mają ulegać odpowiedzialności podług art. 31 przepisów o karach za naruszenie postanowień o akcyzie od trunków, stanowiącego karę w ogólności za nieprawny przywóz trunków z zagranicy lub z Cesarstwa. (Gon. Urzęd.)

Rozkaz p. o. ministra komunikacji, z d. 16 kwietnia 1870 r. — Najjaśniejszy Pan, na najpoddaniejsze przedstawienie ministra skarbu i moje, w d. 16 kwietnia Najwyższej polecił raczył: Dozwolić wybudować drogę żelazną rządową o wężkiej kolei na rozciągłości około 54 wiorst; ustanowić dla budowy tej drogi tymczasowy zarząd, złożony z wyznaczonych przezemnie inżynierów, którzy badali wążkie koleje i eksploatację tychże za granicą, i poruczyć prezydencję w tym zarządzie członkowi rady ministerstwa komunikacji generał-majorowi z orszaku Cesarskiego hrabiemu Bobryńskiemu 1-mu. Oglaszając o tej Najwyższej woli wydziałowi komunikacji, mianuję członkami tymczasowego zarządu: dyrektora kolei niżegrodzkiej, radcę dworu inżynierji Rerberga, profesora instytutu, radcę dworu inżynierji Sałowa, zostających przy ministerstwie inżynierów: radcę dworu von-Dezena i asesora kolegjalnego Szuberskiego 4-go.

Sprawozdanie z czynności likwidacyjnych w Królestwie Polskiem, od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 r.

Na mocy art. 8-go Ukazu Najwyższego z dnia 19 lutego (2 marca) 1864 r., była komisja likwidacyjna obowiązana została do składania dwa razy w

roku na publicznem posiedzeniu sprawozdania z czynności swoich. Na skutek tego pomieniona komisja w ciągu istnienia swego, w ogłoszonych 5-ciu sprawozdaniach szczegółowo wyjaśniwszy bieg czynności likwidacyjnej, uznała potrzebnem dla zachowania między temi sprawozdaniami związku, oraz dla dokładnego wyłuszczenia czynności należących do tej operacji władz, sporządzić te sprawozdania w 3-ch działach. Obecnie, na mocy art. 1-go ust. b. Najwyższej zatwierdzonego 2-go stycznia r. b. postanowienia komitetu do spraw Królestwa Polskiego, o zwinieniu komisji likwidacyjnej, powyższy obowiązek składania półrocznych sprawozdań włożony został na bank polski. Sporządzone na tej zasadzie w banku polskim 6-e sprawozdanie za czas od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 roku, z dołączeniem 5-u osobnych wykazów, obejmuje w sobie także trzy działy, w których wyłożone są czynności 3-ch należących do operacji likwidacyjnej zakładów finansowych. Działy te obejmują: I dział — środki udzielone ze strony rządu do operacji likwidacyjnej; II dział — wypuszczenie listów likwidacyjnych i wypłatę gotowizny podług zatwierdzonych przez b. komisję likwidacyjną tabel; III dział — a) umorzenie listów likwidacyjnych przez losowanie — i b) stan sprawy na skutek podan różnych osób względem udzielenia duplikatów w miejsce zatraczonych lub skradzionych listów likwidacyjnych

Dział I. Środki udzielone do operacji likwidacyjnej.
A. Do 1 (13) lipca 1869 r. pozostawało zaległości z poprzednich lat . . . 3,482,752 rs. 59 kop.
Przybyło zaliczonych na zaległość 603,727 „ 89³/₄ „
razem 4,086,727 „ 48³/₄ „
Na to wpłynęło 415,700 rs. 70 k.

Pozostało zaległości do 1 (13) stycznia 1870 roku 3,670,779 „ 78³/₄ „
Nadto podług Najwyższej zatwierdzonego na r. 1869 bud-

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

RUPERT GODWIN

CZYLI
TAJEMNICE BANKIERA
ROMANS
przez
Miss M. E. Braddon
przekład z angielskiego.

ROZDZIAŁ I. (Smutne pożegnanie)

W jednej z tych przeszłych rezydencji wiejskich, które wyglądają wpół na chatki a wpół na pałace, w pośrodku przeszlicznej lesistej okolicy w hrabstwie Hamp leżącej, przemieszkiwała rodzina, która mogłaby pocie lub malarzowi za wzór prawdziwego domowego szczęścia posłużyć. Rodzina ta nie była liczną — cztery osoby składały ją tylko: kapitan marynarki kupieckiej, Harley Westford, jego żona, oraz ich syn i córka. Oboje państwo Westford, znajdowali się jeszcze w samej sile wieku, w epoce, gdy lato życia rozwija w sercu pełne lecz jeszcze wonne kwiaty.

Pani Klara Westford była piękną jeszcze — a osoby które żyły w bliższych stosunkach z domem kapitanostwa, twierdziły z cicha że ona pochodziła z szlachetnej i dawniejszej niż jej mąż familji. Mó-

wiono nawet że opuściła pałac ojca bogatego, należącego do arystokracji, ażeby się poświęcić na trudy życia z młodym i wesołym oficerem marynarki handlowej i że tym sposobem odstręczyła od siebie całkiem szlachetną familję do której urodzeniem należała.

Nikt nie wiedział dokładnie dziejów tego małżeństwa zawartego zdala od rodzicielskiego domu — a kapitan wraz z żoną przechowywali tę tajemnicę w głębi serc swoich.

Pani Westford rzadko bardzo mówiła o swoim zamążpójściu, lecz ilekroć to czyniła, spoglądała z chlubą i miłością na swojego męża.

— Wiem, mówiła czasem, że jego familja nie należy do arystokracji kraju, dziad jego był również jak on kapitanem marynarki handlowej, lecz i to wiem również że nazwisko jego, nazwisko Westfordów, było szanowane przez wszystkich którzy je znali.

Czasem tylko padał cień smutku na to czarowne szczęśliwych ludzi ustronie — i było smucić się czego!

Albowiem wierny swoim obowiązkom kapitan Westford, musiał dość często opuszczać swój dom i rodzinę ażeby na dalekich morzach narażać życie w walce z żywiołami rozhukanego oceanu.

Otóż, chwila takiego rozstania nadeszła znowu teraz właśnie. Dla tego to pewnie, pomimo przeslicznej pogody czerwcowej i uroczego krajobrazu

do koła, kapitan z żoną przechadzali się po ogrodzie posepni i milczący.

Szczególniej też na szlachetnem obliczu Klary malowało się ciężkie zmartwienie i niepokój straszliwy. Z oczu jej zaczerwienionych i otoczonych siną obwódką, znać było że całą noc poprzednią płakała, modląc się do Tego, co sam tylko, wszechwładną opieką może otaczać oddalonego wędrowca.

— Oh Harleju! zawołała wreszcie cichym i drżącym głosem nieszczęśliwa kobieta, tuląc się do silnego ramienia męża. Okropnie cierpię w tej chwili, tak jak nie cierpiałam nigdy. Często wszakże rozłączaliśmy się już w życiu, mój najdroższy... zawsze znosiłam to mężnie, lecz dziś po raz pierwszy braknie mi siły do przeniesienia tak okropnego ciosu!

Gdy to mówiła w twarzy jej malowało się wymowniejsze nad słowo cierpienie — nie było wprawdzie łez w jej wielkich, błękitnych oczach, lecz zdżwienie ust zdradzało boleść ogromną.

Kapitan Harley znajdując się na morzu wśród burzy lub walki, posiadał zawsze lwią odwagę, lecz w obec boleści żony czuł się słabym. Z tem wszystkim jednak starał się on przezwyciężyć wzruszenie i zdobyć się na energję mężką. Ukrywając przeto głęboki swój smutek, ozwał się tonem udanej wesołości:

— Czy wiesz moja najdroższa, że to wstyd do prawdy poddawać się tak boleści, żonie marynarza,

żetu operacji likwidacyjnej wyznaczono	2,476,812 „ 37 1/4 „
Do tego przybyło zaliczonych na etat	3,131 „ 76 3/4 „
razem	2,479,944 „ 14 „

Suma ta wpłynęła całkowicie. Poczem z pozostałością od pozycji budżetowych na 1-sze półrocze 1869 r. i remanentem w kasach do 1 (13) lipca 1869 r., 489,121 rs. 90 kop., ogólny fundusz likwidacyjny wynosił 7,055,546 „ 74 „

Pozostało w zaległości 3,670,779 „ 78 3/4 „
B. Z powyższej na operację likwidacyjną podług budżetu 1869 roku sumy i z remanentów z lat poprzednich, wynoszących jak wyżej 7,055,546 „ 52 3/4 „

Od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 r. rzeczywiście wydatkowano 3,124,007 „ 48 3/4 „
Poczem pozostało 3,931,539 „ 4 „

W tej liczbie:
a) Zaległości z lat poprzednich 3,670,779 „ 78 3/4 „
b) W gotowiznie środków specjalnych 136,545 „ 70 1/4 „
c) W liczbie ogólnych dochodów skarbowych 124,213 „ 55 „

3,931,530 „ 4 „
Dział II. Czynności byłej komisji likwidacyjnej. Od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 r. b. komisja likwidacyjna stanowczo zatwierdziła 277 tabel likwidacyjnych, odnoszących się do 224 dóbr, którym za 147,014 morg. 246 11/100 pr. gruntów, przyznano wynagrodzenia likwidacyjnego w sumie 783,427 rsr. 64 5/6 kop. Na poczet tej sumy wypłacono 7,377 rsr. 64 5/6 kop. w gotowiznie i 776,050 rsr. listami likwidacyjnymi (1). Od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 r. komisja likwidacyjna, z powodu nie złożenia w swoim czasie przez właścicieli dóbr tabel likwidacyjnych, wstrzymała wypłatę procentów od listów likwidacyjnych w sumie 19,376 rsr., która to suma wstrzymana została przez osteplowanie 6,391 kuponów, pozostawionych dla obliczenia i sprawdzenia w kasach, z których płacone były wynagrodzenia likwidacyjne agentom komisji likwidacyjnej przy trybunałach cywilnych i sądach okręgowych (2). Prócz tego z ogólnej sumy wynagro-

(1) Uwaga. Od daty wypuszczenia listów likwidacyjnych do 1 (13) stycznia 1870 r. wypłacono wynagrodzenia likwidacyjnego w sumie 64,163,358 rsr. 7 2/3 kop.; w tej liczbie 340,258 rsr. 7 2/3 kop. w gotowiznie, a 63,823,100 rsr. listami likwidacyjnymi.

(2) Uwaga. Od początku operacji likwidacyjnej do 1 (13) stycznia 1870 r. skasowano takich kuponów 90,938 na sumę 330,906 rsr. W tej liczbie 436 kuponów na 3,012 rsr. skasowano na dobra Opole-Krzczkowiec, Cwientalka, Wiskitno-Kieszerniki, Mielźnow, Chodywsiaszcze i Krukowka, z powodu niezłożenia przez właścicieli dowodów o wczesnem podaniu tabeli likwidacyjnych. Lecz gdy następnie sprawa ta wniesiona została do komitetu urządzają-

cego, z decyzji którego, za sporządzenie przez komisarzy komisji włościńskich tabeli likwidacyjnych z dóbr z których takowe nie były złożone przez właścicieli, potrącono 2% z wynagrodzenia likwidacyjnego, przypadającego każdemu z tych właścicieli od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 roku, w ogóle 1,123 rsr. 18 1/2 kop. (3). Przyznane od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 r. wynagrodzenia likwidacyjne za 147,014 morg. 246 11/100 pr. gruntu, w tej liczbie nieużytków 8,765 morgów 167 13/100 pr. wyniosło przecięciowo 5 rsr. 62 1/2 kop. za każdy morg. z użytecznego gruntu. Suma wynagrodzenia likwidacyjnego, przyznanego od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 roku, w ilości 783,427 rsr. 64 5/6 kop. wraz z funduszem likwidacyjnym 830,370 rsr. 86 7/15 kop. z różnych przyczyn prawnych niewypłaconym komu należało do 1 (13) lipca 1869 r., wyniosła 1,613,798 rsr. 51 3/10 kop., podział której, z decyzji wydziałów hipotecznych uskutecznił jak następuje:

1) Na opłacenie podatków uprzywilejowanych i zaległości	65,267 rs. 22 kop.
2) Na opłacenie długów i zaległości towarzystwu kredytowemu ziemskiemu	180,100 „ — „
3) Wniesiono przez agentów komisji likwidacyjnej do depozytu banku polskiego: a) Na zabezpieczenie należności towarzystwu kredytowemu ziemskiemu	119,300 „ — „
b) Na zabezpieczenie długów hipotecznych i prywatnych	727,250 „ — „
4) Wypłacono wierzycielom hipotecznym	67,483 „ 91 „
5) Wydano właścicielom dóbr	145,895 „ 85 „

W ogóle 1,312,296 „ 98 „

Pozostała suma, stosownie do Najwyższej zatwierdzonych 4 (16) sierpnia 1865 roku przepisów o listach likwidacyjnych, rozdzielona będzie w ciągu pierwszych trzech miesięcy pierwszego półrocza 1870 r. Prócz tego podług wiadomości pokazuje się, że z sumy 119,300 rsr. wniesionej od 1 (13) lipca 1869 do 1 (13) stycznia 1870 r. do depozytu banku polskiego na zabezpieczenie należności towarzystwu kredytowemu ziemskiemu i z pozostałych w depozycie na tenże cel do 1 (13) lipca 1869 r. 2,462,300 rsr., wypłacono komu należało 280,550 rsr.; a z 727,250 rs. deponowanych w banku, od 1 (13) lipca

tego, z decyzji którego, za skasowane w pomienionych dobrach 436 kuponów, polecono wypłacić właścicielom tychże 3,012 rsr., a prócz tego, stosownie do postanowienia komitetu z dnia 2 (14) grudnia 1866 roku, za skasowane 76 kuponów wypłacono właścicielowi dóbr Boguszyce 276 rs., przeto do 1 (13) stycznia 1870 r. ilość skasowanych kuponów wynosi 90,426 sztuk na sumę 327,618 rsr.

(3) Poczynione od początku operacji likwidacyjnej potrącenia 2% wynoszą do 1 (13) stycznia 1870 r. 10,690 rsr. 72 kop.

1869 do 1 (13) stycznia 1870 r., na zabezpieczenie długów hipotecznych i innych należności, wraz z pozostałymi w depozycie na tenże cel do 1 (13) lipca 1869 r. 7,848,350 rs. wypłacono komu należy różniczasowie 984,250 rs. Poczem do 1 (13) stycznia 1870 roku w depozycie banku polskiego znajdowało się:

z 1-ej kategorii 2,301,050 rs.
z 2-ej kategorii 7,591,350 „

W ogóle 9,892,400 „

Dział III. Umorzenie listów likwidacyjnych przez losowanie. A. Stosownie do postanowienia komitetu urządzającego z d. 4 (16) lipca 1869 r., oparte go na art. 53 i 56 ukazu o komisji likwidacyjnej, postanowiono na umorzenie listów likwidacyjnych w odbytem 20 sierpnia (1 września) 1869 r. siódmym ciągnięciu użyć 588,214 rs. 70 kop. Poczem do siódmego ciągnięcia przypuszczono było 186,523 listów likwidacyjnych, w liczbie których było:

a) pozostałych w kole z poprzednich sześciu ciągnięć numerów	168,819
i b) włożone do koła numeru listów likwidacyjnych, wypuszczonych przed 3 1/2 miesiącami do dnia siódmego ciągnięcia (art. 905 postanowień komitetu urządzającego), t. j. od 4 (16) listopada 1868 do 4 (16) maja 1869 r.	17,704
razem	186,528

Masa listów likwidacyjnych, ulegających siódmemu ciągnięciu 20-go sierpnia (1-go września) 1869 roku, wynosząca 49,136,200 rs., składała się z listów następującej wartości:

1,000 rs.	17,483 sztuk na 17,483,000 rs.
500 „	22,704 „ „ 11,352,000 „
250 „	37,584 „ „ 9,456,000 „
100 „	108,552 „ „ 10,855,200 „

Z podanych siódmemu losowaniu listów likwidacyjnych wyciągnięto 2,270 sztuk, mianowicie:

1,000 rs.	196 sztuk na 196,000 rs.
500 „	296 „ „ 148,000 „
250 „	444 „ „ 111,000 „
100 „	1,334 „ „ 133,400 „

W ogóle w siódmym ciągnięciu wylosowano na 588,400 rs. (4)

Pozostałe niewylosowane w 7-m ciągnięciu listy likwidacyjne ulegały następnemu 8-mu ciągnięciu wraz z listami wypuszczonemi do 4 (16) listopada 1869 r., na zasadzie postanowienia komitetu urządzającego z d. 31 grudnia (12 stycznia) 1866/7 r.

B. Podług najwyższej zatwierdzonego 21 sierpnia 1865 r. postanowienia komitetu urządzającego, właścicielom listów likwidacyjnych służy prawo, w razie ztracenia lub skradzenia takich listów, dochodzenia praw swych w drodze ustanowionej lub naprzyszłość ustanowić się mającej dla listów zastawnych towarzystwa kredytowego ziemskiego. Na tej zasadzie do 1 (13) stycznia 1870 r. do b. komisji likwidacyjnej wniesione zostały od różnych

(4) Uwaga. Różnica między cyframi 588,214 rs. 70 kop. a 588,400 rs., objaśniona jest w wykazie pod lit. B. dołączonym do sprawozdania wydrukowanego oddzielnie.

której dusza powinna nie znać przestachu? Obecne rozstanie nasze nie powinno być przykrem dla ciebie choćby z powodu, że to już ostatnia moja podróż morska. Po tej prostej przejażdżce do Chin, gdzie mam zamiar zebrać znaczny zapas gwinei dla ciebie i naszych dzieci—zamierzam osiedlić się już zupełnie w naszym pięknym Westfordgrange i przekształcić się na prawdziwego obywatela wiejskiego. Tak więc, powtarzam, kochana moja Klaro, że nie powinnaś ani jednej łzy wylać podczas obecnego naszego pożegnania.

— Niestety! Nie ma dziś łez w moich oczach, Harley'u, odpowiedziała Klara tym cichym i niepewnym głosem, który zdradza gwałtowne duszy wzburzenie. W smutku jaki mnie teraz ogarnia, jest coś tak głębokiego, że we łzach wypłynąć nie może. Pomniś, że za każdym razem gdyśmy się rozstawiali dotąd, płakałam, wylewałam strumienie łez, w których tonęła twoja odwaga mój biedny Harley'u—lecz dziś... ja płakać nie mogę!

W sercu mojem panuje jakiś przestach okropny... modlitwa podczas nocy dzisiejszej nie przyniosła mi żadnej pociechy—zdawało się że niebo głuchem jest na moje prośby... O drogi Harley'u! miej litość nademną! Przezuwam, że ta podróż zagraża ci ja kiemś tajemnem, strasznem niebezpieczeństwem... Och! nie opuszczaj nas!... Zostań już z nami na zawsze!

Gdy to mówiła, jej delikatne ręce chwyciły silnie muskularne ramię marynarza, jakby go chciały prze-

mocą zatrzymać w objęciu.

Kapitan uśmiechnął się smutnie i rzekł:

— Droga Klaro! jakkolwiek nierozsądnymi wydają mi się te twoje obawy i przecucia, uwzględniłbym je przecież i zaniechał zamierzonej podróży, gdybym był nie dał słowa, że popłynę. Słowo kapitana Westforda jest świętem i nigdy jeszcze na próżno dane nie było. Wierzą w nie ślepo i ufnie, wszyscy moi marynarze, którzy kochają mnie nie tylko jak swego dowódcę, lecz i jak brata także—wierzą, iż z tej podróży każdy z nich przyniesie dla swojej rodziny dostatek. Zawód z mej strony przywiódłby ich do rozpacz... Wierz mi droga żono, że powinnaś okazywać się stałą i odważną w tej chwili, jako godna małżonka prawego marynarza „Królowa Lilii” twoja fregata Klaro, która tak jak ty, jest królową kwiatów — odpływa z doków londyńskich jutro o wschodzie słońca, a jeżeli kapitan Harley Westford dożyje dnia jutrzejszego, odpłynie na niej z pewnością.

Nieszczęśliwa kobieta zrozumiała, że wszelkie naleganie dalsze byłoby bezowocnem — wiedziała dobrze, że mąż jej słowo swoje wyżej ceni nad życie — westchnęła więc tylko i umilkła.

— A teraz, posłuchaj mnie najdroższa, ozwał się znowu Westfort głosem, któremu usiłował nadać brzmienie wesołe — posłuchaj uważnie... albowiem muszę rozmówić się z tobą w sprawach bardzo ważnych i to koniecznie przed przybyciem z Winchester powozu, który ma mnie ztąd zabrać...

Według mojego zegarka... mam tedy wszystkiego pół godziny czasu a potem, trzeba się pożegnać z wami... Słuchaj-że więc Klaro: Wiesz dobrze, że dzięki opatrności, zdołałem zebrać już mająteczek dla ciebie i dla naszych dzieci. Mam tu, na piersiach pugilares zawierający w biletach bankowych okrągłą sumę 20,000 funtów szterlingów. Jest to już wszystko co zgromadziłem w ciągu licznych moich ekspedycji na krańce świata. Otoż, natychmiast po powrocie z terażniejszej do Chin wyprawy zajmę się umieszczeniem korzystnem i bezpiecznem tych pieniędzy dołączywszy te, które z sobą przywiozę. Tymczasem zaś, chcę złożyć całą sumę w depozyt naczelnikowi domu bankowego, w którym ojciec mój jeszcze, miał nieograniczone zaufanie. W rękę tego człowieka majątek wasz będzie bezpiecznym aż do mojego powrotu. Z tem wszystkiem jednak, na wszelki wypadek, przysię ci pokwitowanie bankiera z przyjęcia w depozyt tych 20,000 funtów a zarazem i tytułów własności tego domu i gruntów do niego należących, które także u niego na przechowanie złożę. Te obadwa dokumenta otrzymasz, zanim jeszcze wsiądę na okręt a ponieważ testament mój znajduje się w bezpiecznym ręku naszego adwokata—więc tedy, cóżkolwiek się zdarzy... los twój i naszych dzieci jest zapewniony w przyszłości.

— Oh Harley'u, wyszeptwała Klara. Każdy z twoich wyrazów przeszywa mi serce. Mówisz bowiem, jak człowiek który idzie na śmierć nieumkniętą...

(d. c. n.)

osób podania o udzielenie duplikatów zamiast uszkodzonych, zatraconych lub skradzionych w różnym czasie listów likwidacyjnych, mianowicie:

500 rs. 1 sztuka na 500 rs.
100 „ 9 sztuk na 900 rs.

razem „ 10 sztuk na 1,400 rs.

W liczbie pomienionych listów likwidacyjnych znajdują się 2 sztuki, których właściciele nie udowodnili dotąd praw swych do tych listów; o będących zaś w sporze pozostałych 7 sztukach b. komisja likwidacyjna wydała stosowne ogłoszenie.

Warszawa 20 marca 1870 r. Prezes banku polskiego, tajny radca A. Kruze. Dyrektor kancelarii, radca dworu J. Makulec.

Warszawski Komitet Cenzury. — Z otwarciem Warszawskiego Komitetu Cenzury wchodzi w wykonanie art. 2 Imiennego Najwyższego Ukazu do Rządzącego Senatu z 17 Września 1869 r., na mocy którego do pomienionego Komitetu rozciągnięte zostały przepisy ogólnej dla Cesarstwa ustawy o cenzurze (T. XIV Zb. P. wyd. 1857 r.), jako też postanowień dodatkowych do tejsze ustawy umieszczonych w dalszym ciągu Zb. 1868 roku. Skutkiem czego, jako też mając na uwadze: 1) że na zasadzie art. 5 i 6 rozdz. 2-go tymczasowych przepisów o cenzurze i prasie (dodatek do uwagi 4-ej art. 5-go ustawy o cenzurze w dalszym ciągu Zb. Pr. 1868), Głównemu Zarządowi do spraw prasowych złożone być winny pomiędzy innymi, programy pism perjodycznych, jako też dowody o osobistości (документы личности) tak wydawców, jako też redaktorów odpowiedzialnych. 2) że nie wszystkie wspomniane dowody znajdują się w aktach b. wydziału prasy perjodycznej, a niektóre z nich pisane są tylko w języku miejscowym, przeto Warszawski Komitet Cenzury uważał za potrzebne zawiadomić w dniu 17 (29) z. m. Marca piśmiennie pp. redaktorów tutejszych gazet i pism perjodycznych, o koniecznej potrzebie bezwzględnego skompletowania powyższych dokumentów z dosłownym ich tłumaczeniem w języku ruskim. Komitet jednocześnie objaśnił pp. redaktorom, że od wykonania tychże form prawem przepisanych, zależy wyłącznie prawność istnienia wydawnictwa w jakiej bądź miejscowości kraju w obliczu Głównego Zarządu do spraw prasowych, od uznania którego w razie niedostawienia żądanych dokumentów, zależy będzie przedsięwzięcie prawem przepisanych środków. Ponieważ do chwili obecnej zażądane według prawa programy i świadectwa przez pp. redaktorów po większej części nie zostały złożone, przeto Warszawski Komitet Cenzury widzi się w konieczności wezwania pp. redaktorów do pośpiesznego złożenia powyższych dokumentów, które Głównemu Zarządowi do spraw prasowych wedle przepisów przesłane być winny.

Magistrat miasta Warszawy. — Izydor, Bernard, Henryk i Józef, bracia Kaftalowie celem uczczenia pamięci ich ojca niegdy Szoela Kaftala w dniu 10 (22) lipca 1857 r. tu w Warszawie zmarłego, sumę rs. 7,500 na posesji Nr. 482 lokowaną, z procentem po 6^o/_o na korzyść instytucji dobroczynnych darowali, pod warunkiem: iżby pomiędzy innymi kwota rs. 150 z powyższego procentu corocznie użyta była: jednego roku poczynając od 1860 na wyposażenie ubogiej panny starozakonnej, drugiego roku na wspomnienie podupadłego kupca starozakonnego. W roku bieżącym przypada kolej na wspomnienie podupadłego kupca. Kandydaci ubiegający się o wspomnienie wyżej pomienione, winni być stale w Warszawie zamieszkałi i księgami stałej ludności objęci, oraz przyzwoitego prowadzenia i niezamożnego stanu, do podania zaś swoich dołączyć powinni następujące dowody: a) Świadectwo komisarza policji wykonawczej właściwego cyrkulu, że kandydat jest stałym mieszkańcem tutejszego miasta. b) Świadectwo przez czterech tutejszych wiarogodnych kupców jakiegobądź wyznania, udzielone pod względem stanu ubóstwa i co do przyzwoitego prowadzenia się, przynoszące dowód, że ubiegający się zasługuje na wsparcie. Wspomożenie w kwocie rs. 150, wybranemu doręczone będzie w rocznicę śmierci niegdy Szoela Kaftala, jeżeli w dniu tym nie przypadnie jakie święto dworskie lub uroczyste kościoła chrześcijańskiego albo wyznania mojżeszowego, w takim bowiem razie, doręczenie w dniu poprzednim lub następnym dopełnione będzie. Prośby o wspomnienie oraz świadectwa zanoszone być winny na stemplach właściwej ceny pod adresem Prezydenta miasta, najdalej do dnia 19 czerwca (1 lipca) roku bieżącego, podane bowiem po tym terminie, lub nie poparte dowodami powyżej wskazanymi, bez skutku i odpowiedzi pozostaną.

Warszawa.

dnia 28 Kwietnia 10 Maja).

Z wczorajszych telegramów naszych w przedmiocie głosowania powszechnego okazuje się, że w Paryżu, w departamencie Sekwany, i w wielkich miastach opozycja wzięła górę, albowiem na 288,552 „Tak”, było 407,057 „Nie”. Za to na prowincji opozycja została całkiem przegłosowana, tak, iż podług naszego telegramu

dzisiejszego, rezultat ogólny głosowania, z wyjątkiem ośmiu okręgów, przedstawia 7,105,000 „Tak”, przeciw 1,415,000 „Nie”. Jako skutek tego rezultatu, powinna być także prawdopodobnie uważana dzisiejsza nasza wiadomość telegraficzna o zmianach w teraźniejszym gabinecie. Ministrowie podali się do dymisji, lecz p. Ollivier zachował swoje stanowisko w nowym gabinecie. Gdyby p. Ollivier zatrzymał wydział spraw zagranicznych, wydział sprawiedliwości objąłby po nim p. Segris, ustępując swój wydział skarbu p. Magne.—Ciekawem i nauczającym jest zestawienie rezultatów poprzednich głosowań powszechnych; w dniu 10 grudnia 1848 roku na 9,977,000 zapisanych i 7,440,000 głosujących, oświadczyło się za wyborem Ludwika Napoleona na prezydenta republiki francuskiej 5,534,000 głosów, a przeciw niemu 1,891,000; w dniu 21 i 22 grudnia 1851 roku na 9,833 zapisanych do głosowania, a 8,116,000 głosujących, oświadczyło się za powierzeniem temuż Ludwikowi Napoleonowi prezydentury na 10 lat 7,437,000, a przeciw temu 645,000; w d. 21 i 22 grudnia 1852 roku na 9,833,000 zapisanych do głosowania, a 8,140,000 głosujących, oświadczyło się za przywróceniem cesarstwa 7,824,000, przeciw temu 253,000; nakoniec przy wyborach ogólnych w 1860 r. na 10,416,000 zapisanych do głosowania i 8,125,000 głosujących oświadczyło się za kandydatami przychylnymi rządowi 6,125,000, a za kandydatami opozycyjnymi około 2,000,000. Jeszcze ciekawsze są cyfry w departamencie Sekwany. W 1851 roku na 196,000 „Tak”, było 95,000 „Nie”; w 1852 roku na 207,000 „Tak” było 53,000 „Nie”; przy wyborach ogólnych w 1857 roku była pewna równowaga w tym departamencie: za kandydatami rządowymi głosowało 95,000, za opozycyjnymi 91,000; w 1863 roku, za kandydatami rządowymi głosowało już tylko 82,000 a za opozycyjnymi 152,000; zaś w zeszłym roku za kandydatami rządowymi już tylko 97,000, a za kandydatami opozycyjnymi 195,000. Biorąc ten ostatni stosunek, obecne głosowanie powszechne czy to w samym Paryżu (na 111,000 „Tak”, 156,000 „Nie”), czy łącznie w Paryżu i departamencie Sekwany, okazywałoby pewne polepszenie się tam usposobienia ludności, gdyż liczba głosów nieprzychylnych rządowi nie jest w trójnasób większą od liczby głosów nieprzychylnych, jak to miało miejsce w zeszłym roku.—

Według doniesień z Pragi, przewodcy opozycji czeskiej okazują skłonność do uznania rady państwa, ale pod warunkiem, aby kolejno zasiadała w Wiedniu i Pradze, i przybrała nazwę jeneralnego sejmiku. Dziennik *Narodni Listy* domaga się przedewszystkiem rozwiązania sejmiku czeskiego, jako pierwszego kroku do pojednania.

Dzienniki włoskie nie tak żywo jak angielskie oceniają nieuczciwą sprawę maratońską. Medjolańska *Perserveranza* utrzymuje, że rządy włoski i angielski, nie mają nawet prawa domagać się wynagrodzenia dla rodzin ofiar zamordowanych. Rząd grecki nie jest obowiązany opiekować się bardziej życiem cudzoziemców niż krajowców, i rząd włoski przynajmniej nie zaciąga takiego obowiązku względem cudzoziemców. Dyplomatyczny charakter zamordowanych nie może być brany w rachubę. Odmówienie przez rząd grecki amnestji rozbójnikom, nie ściąga nań odpowiedzialności, gdyż każdemu rządowi musi być pozostawiona wolność wybierania takich środków do wykorzenia rozbójnictwa, jakie uznaje za właściwe, a byłoby nadużyciem wymaganie od rządu greckiego, tego czego by nie od-

ważono się domagać od rządu dość silnego do odrzucenia podobnych wymagań. Zapatrywanie się dziennika medjolańskiego jest, według nas, daleko słusniejsze i bezstronniejsze w tej sprawie niż dzienników angielskich, a na zarzut ze strony tych ostatnich, iż dla tego tak przemawia że i we Włoszech panuje rozbójnictwo, mógłby on odpowiedzieć powołaniem się na zbrodnie agraryjne w Irlandji, którym rząd angielski także nie potrafił dotąd położyć końca.

Telegramy

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 9 maja (27 kwietnia). *La France* zapewnia, że dziennik urzędowy ogłosi jutro dymisję gabinetu, poczem nastąpi bezwzględnie utworzenie nowego gabinetu; Ollivier zachowa obecne stanowisko.—Według doniesienia *Patrie*, znany rezultat głosowania załóg wewnętrznych jest następujący: 219,200 Tak, 36,598 Nie. Cały rezultat, z wyjątkiem 8 okręgów, jest: 7,105,000 Tak; 1,415,000 Nie.

(Correspondenz Bureau.)

Wiadomości telegraficzne.

* **Kronstadt, 25 kwietnia (7 maja).** Pierwszemi parostatkami, które przybyły tu z morza wczoraj, o wpół do dziewiątej wieczorem, są *Uton* i *Nautilus*. Dziś zawinęły tu jeszcze trzy parostatki i 11 statków żaglowych. Wiatr zanosi lód do wielkiej przystani. Fahrwater na morzu nie oczyścił się jeszcze całkiem z lodu. Komora celna kronsztadzka wywiesiła dziś flagę i rozpoczęła swe czynności. (*Wecz. Gaz.*)

* **Moskwa, 25 kwietnia (7 maja).** Dozwolono przyjmować akcje banku handlowego moskiewskiego jako wadium przy zawieraniu kontraktów ze skarbem. (*Tamże.*)

* **Praga, 6 maja (24 kwietnia).** Przewodcy czescy mieli oświadczyć się z gotowością uznania rady państwa, jeżeli takowa zgromadzić się będzie kolejno w Wiedniu i Pradze, lub też jeżeli zaprowadzony zostanie sejm jeneralny. *Politik* powiada, że jeżeli pojednanie nie zostanie osiągnięte teraz, to niuniknionem prawie będzie odwołanie się do przemocy; *Pokrok* uważa, że podróż cesarza do Pragi byłaby najlepszym środkiem dla utorowania drogi do pojednania. *Narodni Listy* wymagają rozwiązania sejmiku, jako pierwszego kroku do pojednania. *Pokrok* przemawia dalej za odbyciem konferencji dla roztrząśnienia żądań niższego duchowieństwa, które mają tworzyć w formie petycji propozycję, dla przedłożenia takowej sejmowi. (*T. N.*)

* **Zagrzeb, 5 maja (23 kwietnia).** Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku, Pajaciewicz złożył sprawozdanie w kwestji miasta Fiume. Sejm odroczył swe posiedzenia z powodu wyjazdu delegatów na sejm peszteński. (*Tamże.*)

* **Karłowice, 5 maja (23 kwietnia).** Po zwykłym nabożeństwie, kongres serbski został otwarty dziś przez Stojanowicza, który miał długą mowę. Mileticz zaproponował, ażeby kongres obradował dalej pod prezydencją Stojkowicza, który to wniosek przyjęty został jednomyślnie. Następnie odczytano reskrypta ministerjalne i postanowiono, ażeby prezes oświadczył, iż kongres życzy sobie wolnych wyborów w pograniczu wojskowym, kierowanych przez wybrany komitet wyborców. Powierzono komisjom dalsze prowadzenie prac. Jutro rozpoczyna się rozprawy nad porządkiem roztrząsania spraw. (*Tamże.*)

* **Londyn, 7 maja (25 kwietnia).** Wczoraj wieczorem Flourens oświadczył na meetingu, że nie nadużywał nigdy prawa gościnności i że sprzyśiężenie jest wymysłem policji. (*Cor. H. B.*)

* **Hong-Kong, 19 (7) kwietnia.** Potwierdza się wiadomość o porażce doznanej przez wojska cesarskie pod Shansi. Dowódca i 20,000 ludzi mieli poledz. (*Tamee.*)

* (Obchód uroczystości.) Do *Warsz. Dniew.* piszą z *Petrokowa*: Dnia 15 (27) kwietnia, na placu miejskim, w obecności wojsk, urzędników

wojskowych i cywilnych, uczniów i uczennic zakładów naukowych, oraz licznie zgromadzonego ludu, odprawione zostało nabożeństwo uroczyste na pamiątkę cudownego ocalenia ubóstwanego przez nas Monarchy od zamachu zbrodnicy w dniu 4 (16) kwietnia 1866 roku. Po odprawieniu modłów za długie lata Najjaśniejszego Pana, kapela pułkowa wykonała hymn narodowy ruski „Boże Cesarza chron”, poczem rozległy się pełne zapału okrzyki „hura” ze strony ludu. — W rocznicę urodzin Najjaśniejszego Pana, 17 (29) kwietnia, w tutejszym klubie ruskim dany był obiad składkowy. Toasta serdeczne za zdrowie Najjaśniejszego Pana i Domu Cesarskiego wnoszone były bez końca.

* (Uniwersytet). *Warsz. Dniem.* pisze: Obecnie w tutejszym uniwersytecie robione są przygotowania do egzaminów, które rozpoczną się 5 (17) i 6 (18) czerwca. Koło tutejszych uniwersyteckich ruskich uczonych powzięto się i wzbogaciło się jeszcze przez nowo przeznaczonych tu z Rosji profesorów: p. Simanenkę, — na katedrę ekonomii politycznej; p. Chlebnikowa, — na katedrę prawa publicznego; i p. Rudniewa, — na katedrę chorób oczu.

* (Egzamina oficerskie) w warszawskiej szkole junkrów od piechoty odbywać się będą w ciągu maja i pierwszych dni czerwca; rozpoczną się one 1 (13) maja i trwać będą do 5 (17) czerwca.

* (Tydzień giełdowy). *D. 25 maja (7 kwietnia)*. Berlińska giełda więcej się zajmowała papierami własnymi aniżeli obcymi; ostrzeżenia przed napływającymi obligacjami amerykańskimi ze strony starszych giełdy wygaszane, wyczekiwanie na rozwój ostateczny całego dramatu plebiscytowego w Paryżu, oraz szermierka giełdowa wiedeńska, przyczyniły się razem do oględniejszego postępowania z wartościami nie swojskimi, ograniczając przez parę dni rozległą i wszechstronną spekulację kapitalistów i giełdowników berlińskich. Niebawem powrócono jednakże chociaż mniej żarliwie do traktowania ulubionych niektórych papierów austriackich, a mimo i obok tego nie zapomniano o wartościach rublowych wszelkiego rodzaju, wyszukując rzeczywiste kłopoty i udane obawy giełdy petersburskiej przed możliwymi zakłóceniami zdarzeń paryżkich. Ztąd fluktuacje kursowe wartości rublowych na giełdzie berlińskiej wcale nie wyjaśnione, ani uzasadnione i trzeba się było tylko liczyć z rezultatami jakie nam telegramy i raporty giełdowe donosiły, nie pytając o powody i przyczyny obniżenia dowolnego lub podwyżki tego lub owego papieru. W końcu tygodnia stanęliśmy nareszcie w podwyżce kursu biletów bankowych o $\frac{3}{8}\%$, listów likwidacyjnych o $\frac{1}{8}\%$, obligacji terespolskich o $\frac{1}{4}\%$, listów zastawnych ruskich o $\frac{1}{2}\%$, a akcji warszawsko-wiedeńskich o $1\frac{1}{4}$ talara, za to obniżono nam kursa weksli warszawskich i petersburskich, oraz listów zastawnych o $\frac{1}{8}\%$, zaś kursa tak zwanych papierów daleko więcej, mianowicie akcji wielkiego towarzystwa o $1\frac{1}{4}\%$, a pożyczek premjowych obu emisji o $1\frac{3}{4}$ i $\frac{7}{8}\%$. Do tak znacznego obniżenia tych ostatnich przyczyniło się głównie postępowanie giełdy petersburskiej, która kłopoty swe i obawy bynajmniej nie tając, a chybioną spekulacją z poprzednich miesięcy zagnona, za jakąbądź cenę poszukiwała pokrycia dla dawniejszych operacji i trasowań spekulacyjnych, rzucając w braku dogodniejszego i korzystniejszego materiału, na giełdę berlińską pierwsze lepsze papiery i zlecenia pod ręką będące. Koniecznym znowu następstwem takiego działania, było obniżenie kursów wszelkich papierów spekulacyjnych na samej giełdzie petersburskiej o 1 do $2\frac{0}{10}$ i więcej; obfitości beczynnych kapitałów tamecznych zaś zawdzięczyć tylko należy, że obniżenie tych kursów nie przybrało jeszcze większych rozmiarów. Przytem właściwy cel tych operacji, przysporzenie sobie tanich remes, wcale osiągnąć się nie dał, bo trasowania na wywożące się drogą portów bałtyckich i czarnomorskich produkta są dawno naprzód zużyte; kursa więc walut zagranicznych pozostały nietylko drogie jak były, ale nawet jeszcze więcej podrożały, bez widoku na jaką obniżkę w miesiącach następnych. Giełda nasza w obec wszystkich tych objawów i okoliczności wcale nie zachęcających, zachowywała się w pierwszych dniach tygodnia zupełnie biernie, ograniczając się do skromnych bardzo i koniecznych tylko transakcji wekslowych. Widząc jednakże, że zamiast obniżenia kursów grozi dalsze ich podwyższenie, chcący niechcący trzeba było się decydować i zabrać do kupna jak się dało. Przybyło trochę więcej trasowań własnych z interesów wywozowych, nieco weksli na Londyn, Paryż i Hamburg z operacji bankierskich, oraz znaczniejsze trasowania na Moskwę; za to mniej mieliśmy trasowań na Petersburg i Wiedeń, ogółem jednakże tygodniowa suma wszystkich obrotów wekslowych znacznie była większa od sumy obrotów tygodnia poprzedniego, a kursa sobotnie stanęły z obniżeniem jednych weksli pruskich o $\frac{1}{12}$, $\frac{1}{6}\%$ (z 121,35—121,20 na 121,27 $\frac{1}{2}$ —121,12 $\frac{1}{2}$) a podwyższeniem kursów weksli londyńskich o $\frac{1}{8}\%$ (z 8,29 na 8,30), paryżkich o $\frac{1}{6}$, $\frac{1}{2}\%$ (z 98,85 na 99), wiedeńskich na 99,90). Co zaś wcale nie jest pocieszającym, to ta okoliczność, że nie ma bynajmniej widoków uzasadnionych, ażebyśmy z tych kursów wysokich

nawet w następnych miesiącach zeszli do niższych i korzystniejszych, chociaż poprawiające się na targach zagranicznych ceny zboża powinny upoważniać do przypuszczenia, że się wywóz produktów naszych nieco lepiej opłaci, a jeżeli będzie znacznie większym jak dotąd, i większą ilość własnych trasowań nam sprowadzi. Ruch w papierach publicznych przeciwnie w tym tygodniu znacznie był mniejszy od takiego ruchu tygodnia poprzedniego. Nie było tego życia wywołującego mnożenie się transakcji, zwłaszcza że przypadły na początku tygodnia dzień regulacji dla niektórych operacji terminowych, natrafił na perjęd znacznie obniżonych kursów, a tem samem jedną stronę spekulatorów na niemile różnice naraził, nie zachęcając ich, jak się zdaje do nowego odwetu. Głównie zaniedbane były listy zastawne dawniejsze i nowe, oraz listy likwidacyjne, a podaż liczna nie znalazła odpowiedniego popytu na giełdzie samej, chociaż po za obrębem giełdy transakcje się czasem odbywały. Kursa więc listów zastawnych trzeciego okresu obniżyły się w końcu dla serji pierwszej o $\frac{1}{6}$, $\frac{1}{4}\%$ (z 94,37—94,9 do 94,18—93,85), a dla serji drugiej o $\frac{1}{3}$, $\frac{5}{12}\%$ (z 94,34—94,9 do 94,2—93,68), kurs pięcioprocentowych listów zastawnych nowych o $\frac{2}{3}$, $\frac{1}{2}\%$ (z 95 $\frac{1}{6}$, 94 $\frac{2}{3}$ do 94 $\frac{1}{2}$, 94 $\frac{1}{6}$). Kurs zaś listów likwidacyjnych, mimo drobnych fluktuacji, utrzymał się prawie na wysokości tygodnia poprzedniego. Kurs na późniejszą dostawę terminową listów likwidacyjnych żądano wyższe, za pięcioprocentowe listy zastawne niższe od kursów płaconych za sztuki gotowe; transakcje jednak takie w tym tygodniu nie były liczne. Z innych papierów zakupiono metaliki czteroprocentowe po kursie podwyższonym i pożyczkę premjową na dostawę późniejszą po kursach nierównych, zwłaszcza, że za przykładem notowań berlińskich i petersburskich kursa tego papieru i u nas miano obniżyć, a o kupujących sztuki gotowe wcale jest trudno. Listy zastawne ruskie znacznie wyżej były cenione, wszelako transakcje nie miały miejsca. W akcjach kolei żelaznych i obligacjach nie było obrotu żadnego. (*Gaz. Hand.*)

* (**Kurjer**). Pomimo, że pewna część mieszkańców tutejszych, dla odświeżenia się i odpoczynku po pracy lub zabawach, wyjeżdża w tej porze do wód karlsbadzkich, pomimo że obywatele z prowincji zajęci uprawą roli, nie często zaglądną do Warszawy—lub też zajrzawszy, natychmiast powracają do siebie, trzymając kieszenie zapięte ścisłe — pomimo to wszystko, Warszawa przecież bawi się ciągle, stroi, i wcale nie myśli zaniechać błogich rozrywek wiosennego życia. Oprócz koncertów i widowisk amatorskich lub zwykłych, dopomagają jej ku temu napływowo widowiska. Obecnie na przykład, zanim jeszcze orkiestra Strauss'a odezwie się w Dolinie Szwajcarskiej—będziemy się napawać widokiem nierozłącznych braci Syamskich, którzy tu w dniu dzisiejszym z Rygi przybędą. Nie ma wątpliwości, że ten dziwotworny dyftong żyjący, tu, jak na całym świecie, obudzi żywą ciekawość i znajdzie mnóstwo widzów.

— Jutro mamy koncert Filleborna—jeden z najsympatyczniejszych, w którego bogaty program wchodzi: Marsz i chór pielgrzymów z opery „Tanhäuser” Wagnera, na dwa fortepiany i ośm rąk, oraz wielki duet J. Moichelesa, także na ośm rąk, które wykonają pp. Wernicki, Krzyszkowski, Oborski i Stattler. Arja z „Normy” i mazurek Chopina, oraz duet z opery J. Masnadieri Verdiego, odśpiewa pani Dowiakowska, a sam koncert, oprócz tego, z panią Dowiakowską duetu, wykona arję z „Foscari” Verdiego i z „Rybaka z Palermo” Grossmana. Część deklamacyjną wzięła pani Modrzejewska, a co ważniejsza, że obok innych poezji jak np. „Spowiedzi serca” Ujejskiego, wykona na powszechnie żądanie uroczą „Wiochnę” Lenartowicza, której nikt, nietylko głosem ale duszą, samemu sobie tak jak ona wypowiedzieć nie zdoła! Zdaje się że przy takim programie i przy tak żywej sympatii jaką umiał sobie zdobyć Filleborn pomiędzy publiczności — jutrzejszemu koncertowi jego, widzów nie zbraknie.

— W zeszłą niedzielę, JW. Hrabia Namiestnik raczył zwiedzać znany chlubnie zakład przemysłowy pod firmą Kraft i Kuks, istniejący obecnie w domu jeneralnego konsula bawarskiego p. Stanisława Lessera. JW. Hrabia oglądał tam przyrząd ważnego wynalazku, nowego systemu oświetlenia, systemu który bezwątpienia w przyszłości zastąpi dotąd używany gaz, a który uzyskawszy już patent w całej Europie, obecnie przedstawiony zostaje do Petersburga. Przy tej sposobności dostojny Hrabia raczył oglądać cały zakład pp. Krafta i Kuksa, tak bogaty w rozmaite nowego systemu przyrządy.

— Podobno istnieje zamiar urządzenia zbiorowego koncertu w ogrodzie saskim, na cel dobroczynny. W istocie, gotowi jesteśmy mniemać, że warszawianie już wkrótce każdą czynność swoją odbywać będą w jakimś filantropijnym celu—lecz niewierzmy

w powodzenie takiego koncertu. Chyba że będzie on, jak zwykle, orkiestrowy tylko i dołączony do iluminacji, loterii fantowej i ogni sztucznych. Lepszą daleko była myśl urządzenia maskarady w ogrodzie—gdyż i nowość i malowniczość takiej zabawy, zapewniłyby jej powodzenie.

— Wczoraj, w obec licznie zgromadzonych widzów, odbyło się powtórne przedstawienie amatorskie w sali dobroczynności, z tymże samym co pierwsze programem.

— Dochód czysty zodeczytów mianych w sali dobroczynności, przyniósł w ogóle 672 ruble i kopiejek 58 $\frac{1}{2}$, zaś czysty zysk z trzech maskarad w reursie Obywatelskiej wyniósł rs. 829 k. 25. Zawsze to ładne sunki!

— Wkrótce, bo w przyszły piątek, ujrzymy na scenie Rozmaitości nową komedję p. t. „Wycieczka za granicę.” Czy nowość ta, jako oryginalnie napisana, powiedzie się i podoba publiczności? zobaczymy.

— Alojzy Żółkowski, sławny nasz artysta, wyjechał już do Karlsbadu na mineralną kurację. Pierwszy to raz wielki nasz komik wyjeżdża za granicę w ciągu swojego kilkudziesięcioletniego scenicznego zawodu!

— Rozumie się, że w obecnej porze, na najpierwszym planie stoją wszędzie spacerujacy majowe — nie dziw przeto, iż ogrody publiczne zwłaszcza, do których ludność miejska gromadzi się po wiosenne powietrze lub chroni się do nich przed upałem letniem, stały się teraz celem najtroskliwszego zajęcia. Widzimy tego dowód na ogrodzie krasinim, który w tej właśnie chwili, zdjawszy z siebie zimowe opony, stroi się w wiosenne szaty. Pod troskliwym zarządkiem administracji i kierunkiem inżynjera miasta, odbywają się tam nieustanne prace — wyrastają nowe kląby z krzewów i kwiatów a w dniu urodzin Najjaśniejszego Pana, grała tam już muzyka wojskowa. Jeszcze jedna i to wielka dogodność gotuje się tam dla spacerującej publiczności. Mówimy tu o murowanej altanie z drewnianą galerją, przeznaczoną na mleczarnię, z której wszyscy tak liczni amatorowie świeżego nabiału korzystać będą mogli tem skwapliwiej pewnie, że pod względem nie już czystości lecz elegancji i wykwintu, zakład ten, nie ma dotąd równego sobie w Warszawie. Budową tej altany kierował budowniczy Falkowski. Podobno już w ciągu b. tygodnia nowa mleczarnia otworzoną zostanie.

— Chociaż teatrzyki ogródkowe wewnątrz Warszawy dotąd jeszcze nie są czynne i dopiero z dniem 1-m czerwca rozpoczną swoje przedstawienia, przecież jeden z takich, lecz za rogatkami miasta, na Czystem położony, daje już, od czasu do czasu, przedstawienia a na ostatniem z nich, onegdajsem, zebrała się nawet znaczna liczba widzów.

— Jakiś, mocno już podtatusiasty a łysy jak kolano galant, oświadczał swoją miłość jednej z kobiet znanych zarówno z kokieterji, jak z nieczułości i dowcipu.

„Oh pani! zawołał galant ukląkłszy wreszcie przed nieczułą boginią—wiesz, że uwielbiam cię obydwoma kolanami, jak świętą...”

„Powiedz pan raczej *trzema*,” odpowiedziała dowcipna dama, spoglądając na łysinę galanta.

— Zaonegdaj, o godzinie 6 $\frac{1}{2}$ po południu w cyrkułe Pragskim, w domu pod Nr. 249, w wozowni, w której mieścił się konie, siano, słoma, skład drzewa i desek, z nieświadomej przyczyny wybuchł ogień, objawszy oficynę sąsiedniej posesji Nr. 248 i spichrz ze słomą. Ogień w przeciągu kwadransa przez straż ogniową ugaszonym został. Budynki drewniane w posesji Nr. 249, ubezpieczone na rs. 1,800 i materiały stolarskie, na rs. 1,800, w części spalone, a w części rozebrane zostały, na oficynie zaś posesji Nr. 248 i spichrzach, ubezpieczonych na rs. 1,500, dachy w części rozebrane.

— W tymże cyrkułe, Tytus Oszczepalski, lat 16 wieku liczący, pracując przy budowie letnich łazienek na rzece Wisle, w bliskości mostu Aleksandrowskiego, wypadł z łódki w wodę i już zaczął tonąć, lecz przez Kozłowskiego i Lachowskiego wyrobników, którzy zdążyli przybyć z pomocą, uratowany został. Z okazji tego wypadku prowadzi się śledztwo w celu postąpienia podług przepisów.

— Wykopane na ulicy Elektoalnej, trumny z kośćmi ludzkimi, podczas zakładania rur wodociagowych, stosownie do decyzji sądu, przewiezione zostały na cmentarz Powązkowski.

— W cyrkułe Nowoświatkim, jeden z wołów prowadzonych do pojenia przez Karaszkiewicza, parobka rzeźniczego, nastąpił na Katarzynę Kot, 3-letnią córkę wyrobnika, która uległa mało znaczącemu stłuczeniu głowy i nogi prawej. Dziecko oddano rodzicom, a Karaszkiewicza przyaresztowano.

— W dniu onegdajszym, w cyrkułe Sobornym, Wawrzyniec Bezwierchow, posługacz Aleksandrowskiego szpitala wojennego, będąc w stanie pijanym, wsiadał do dorożki,

w tej chwili dorożkarz ruszył z miejsca, a Bezwierchow upadł z dorożki na bruk i mocno potłukł sobie twarz. Bezwierchow odesłany do szpitala Aleksandrowskiego, a dorożkarza przyaresztowano.

— W cyrkułku Zamkowym, w domu pod Nr. 160, z niewiadomej dotąd przyczyny, na 1-m piętrze nad sklepem artykułów tabaczkowych, zapaliła się podłoga, lecz ogień natychmiast ugaszono.

* (Pogoda). Ciepło powiększa się; dziś rano termometr wskazywał 9,6 stopni ciepła i można spodziewać się, że ta cyfra będzie się powiększała codziennie, nie czekając na trzy tradycyjne dni św. Pankracego, Serwacego i Bonifacego. W sobotę 25 kwietnia (7 maja) było: u nas w Warszawie + 5,6, w St. Petersburgu + 2,4, w Odessie + 11,2, w Noworosyjsku + 14,9, w piątek 24 kwietnia (6 maja) było: w Konstantynopolu + 13,6, w Paryżu + 6,4, w Rzymie + 10,9, w Civita-Vecchia + 15,2, w Sewastopolu + 16.

* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*
Za talar wczoraj rs. 1 kop. 23 dziś rs. 1 kop. 23.
Za frank " " 33 " " 33.
Za złoty reh... " " 66 1/2 " " 66 1/2.
NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

* (Wystawa powszechna). *Peterb. Listok* donosi, że do liczby najciekawszych przedmiotów znajdujących się już na wystawie przemysłowej, należy piramida wystawiona przez korpus górniczy. Jest ona obciążona lamą złotą i przedstawia sobą tę bryłę olbrzymią, którą możnaby było odlać ze wszystkiego złota wydobytego od 1829 do 1869 roku. W ciągu pierwszego dziesięciolecia wydobyto złota 3,543 pudy, w ciągu drugiego 10,449 pudów, w ciągu trzeciego 14,308 i w ciągu czwartego 13,729 pudów, czyli ogółem w ciągu 40 lat 45,679 pudów. Z Warszawy, z fabryki Rohla, wystawiony został posąg Piotra I wykuty młotkiem z cynku, o czem donosiła już poprzednio gazeta pomieniona. P. Tatischev wystawił piękne wyroby w starożytnym stylu ruskim, Mansbach posadzki, jeden zaś z naszych fabrykantów mydła wystawił statuetkę Venus z mydła białego.

* (Przebudowa mostu). *Birż. Wied.* donoszą, że rada ogólna miasta Petersburga roztrząsa obecnie projekt kupca petersburskiego 1-ej gildji, Hermana Mołwo, w przedmiocie odbudowania, własnym jego kosztem, mostu policyjnego, przyczem ma on być rozszerzony i mają być urządzone po obu jego stronach pawilony metalowe ogrzewane dla zakładów handlowych i dla waterklozetów publicznych. Projekt ten, jako zgodny ze środkiem zamierzonym już przez rząd, na przywiedzenie którego do skutku wyasygnowano w budżecie miasta na 1870 rok 37,000 rs., przyjęty został ze spółczuciem, i jak okazuje się z biegu tej sprawy, powinien uzyskać wkrótce zatwierdzenie ze strony rządu.

* (Dochody z telegrafów). *Wecz. Gaz.* pisze, że za depesze przesyłane na wszystkich liniach telegraficznych Cesarstwa, wpłynęło w marcu r. b. dochodu 284,443 rs.; w tymże miesiącu roku zeszłego dochód z tegoż źródła wynosił 243,525 rs.; ogółem zaś od 1-go stycznia do 1-go kwietnia r. b. dochód wynosił 846,402 rs. 97 kop.; w zeszłym zaś roku osiągnięto w tymże przeciągu czasu 739,355 rs. 78 1/2 kop. dochodu; przewyżka przeto w 1870 roku wynosi przeszło 107,047 rs., t. j. 14,25%.

* (Pojedynek). Czytamy w *Mosk. Wied.*, że 19 kwietnia (1 maja) z rana odbył się w Sokolnikach pojedynek pomiędzy adwokatem księciem Urusowem i p. Ostrowskim, bratem dramaturga, z powodu kłótki artystycznego. Kule przeciały mimo. Sekundanci nie dopuścili ich do ponownych strzałów.

Austria.

* (Oświadczenia pism czeskich). Coraz zuchwalszy ton organów czeskich przyczynia się nie mało do osłabienia widoków na pojednanie. Podczas gdy stronnictwo niemiecko-austriackie w Wiedniu stawia, jak wiadomo, niezłomne trzymanie się konstytucji grudniowej jako *conditio sine qua non*, który to sposób zapatrywania się podziela dotąd ministerstwo hr. Potockiego i hr. Taaffe'go, pisma czeskie przeciwnie uważają za obrazę dla sprawy czeskiej, jeżeli żądane jest od nich jakiegokolwiek uwzględnienie konstytucji pomienionej. Tak między innymi *Politik* zapytuje w swym ostatnim numerze: „Czy ministerstwo Potockiego mieć będzie odwagę, dla podtrzymania konstytucji, która i tak już istnieje tylko na papierze, zapoznać i zniszczyć warunki istnienia Austrii?” Jednym z takich warunków istnienia Austrii jest naturalnie, w duchu gazety *Politik*, zupełne zadosyćczynienie wymaganiom Czechów. W sposób bardziej stanowczy wy-

raża się *Pokrok*, organ stronnictwa młodoczeskiego, mówiąc: „Pierwszem wymaganiem naszego prawa państwowego jest bezwątpienia to, że uznajemy w Austrii jedną tylko osobę jako powołaną do układania się z nami, tą zaś osobą jest prawowity spadkobierca tronu czeskiego, terazniejszy cesarz austriacki i król węgierski. Państwo czeskie nie szuka w Wiedniu nikogo innego, oprócz swego króla, reszta bowiem jest mu tam obcą. Nie zawieraliśmy traktatu państwowego z nikim ani w Wiedniu, ani w Styryji, ani nigdzie indziej w Przedlitawji lub w Zalitawji. Nie mamy nic do mówienia z tymi panami. W teorii przeto, pierwszym ważnym żądaniem opozycji państwowo-prawnej powinna być unja osobista, taka sama, jaka istniała do roku 1627.” Jeżeli sprzeczności wychodzą na jaw w sposób tak drażliwy, to pojednanie będzie trudne do osiągnięcia. (*Nordd. A. Z.*)

* (Program Czechów). Rezultat układów z Czechami w przedmiocie pojednania, *Narodni Listy* przedstawiają w następującym artykule, który można uważać za program Czechów: „Narady w Wiedniu wywarły na Czechach mężów zautania to wrażenie, że rząd dąży z całą szczerością do pojednania z opozycją czeską, co w każdym razie daje podstawę do dalszego kroczenia naprzód do celu pożądanego. Lecz daleko większe jeszcze powodzenie leży w tem, że rząd uzyskał zupełną jasność co do programu Czechów. W przedmiocie posłania reprezentantów do rady państwa, Czechy mężowie zaufania, jak o tem wiedzą z pewnością *Narodni Listy*, odpowiedzą stanowczo odmownie. Czesi i mowiarzycy nie uznają nigdy ani sejmów ogólnego przedlitawskiego, ani też wyborów bezpośrednich. Jeżeli rząd nie jest zbyt zadowolony z tego, o czem dowiedział się w tym względzie, to znajdzie on za to inne żądania Czechów mniej drażliwymi. Tak między innymi, do sejmów jeneralnego ma być przywiązane jedynie znaczenie państwowo-prawne, do zakresu bowiem jego działalności mają należeć koronacja, kwestje dotyczące całości korony czeskiej i ewentualny wybór króla. Autonomia Morawji nie ma być bynajmniej naruszona. Co się tyczy pojednania z Węgrami, mężowie zaufania oświadczyli się bezwątpienia na korzyść uznania takowego. Nie oznacza to atoli uznania dualizmu, który chce zneutralizować kraje niewęgierskie w przedlitawskiej radzie państwa. Korona Czech ma mieć zapewnioną autonomję i posyłać własną delegację dla roztrząsania spraw wspólnych z koroną węgierską. Wszelakoż w obec delegacji węgierskiej, delegacja korony czeskiej, wraz z delegacją galicyjską i z delegacją austriacko-niemiecką, ma stawać jako całość, węgry bowiem nie przystaną nigdy dobrowolnie na to, ażeby obok ich delegacji, występowały trzy inne delegacje, któreby mogły mieć we wszystkim przewagę nad nią. Kto nie chce uznawać tej równości korony węgierskiej z pozostałymi krajami austriackimi, ten musiałby bądź wyłączyć Węgry z państwa, bądź też podbić je przez wojnę”. (*Nordd. A. Z.*)

* (Hr. Andrassy i hr. Beust). *Vaterland* donosi „z wiarogodnego źródła,” że hr. Andrassy ma być mianowany wkrótce kanclerzem państwa, w którym to wypadku hr. Beust otrzymałby stanowisko ambasadora przy dworze londyńskim. *General Correspondenz* powtarza tę wiadomość, nie zaprzeczając jej ani też nie czyniąc zastrzeżeń przeciw niej. (*Jour. de St. Petersburg.*)

* (Amnestja). Na skutek amnestji udzielonej przez cesarza austriackiego za wszystkie przestępstwa prasowe, dwóch redaktorów gazety *Politik*, wychodzącej w Pradze, pp. Niedoma i Kotek, którzy przemieszkiwali od kilku lat w Paryżu, wrócili obecnie do Czech. (*Jour. de St. Pet.*)

* (Kwestja galicyjska). Dziennik *Zukunft*, broniący, jak wiadomo, interesów wszystkich słowiańskich plemion w Austrii, a zatem i rusinów, zamieścił w N. 91-m artykule wstępny, napisany przez jednego z patriotów, w którym za pierwszy warunek zaspokojenia rusinów w Austrii, postawiony jest rozdział Galicji na naturalne jej części, to jest rusińską i polską, na podstawie „równouprawnienia.” Jeżeli gabinet hr. Potockiego chce postępować inną drogą, niż jego upadli poprzednicy, powinien uzgodnić to żądanie narodowości rusińskiej, które, należąc przynależnie, jest daleko dawniejsze od polsko-sejmowej rezolucji, dla tego że jeszcze w 1848 roku galicyjscy rusini domagali się rozdziału kraju pod względem administracyjnym i politycznym i od tego czasu nigdy nie odstępowali od swego żądania, opartego na prawach: naturalnym, historycznym i politycznym.

* (Sprawozdanie instytucji rusińskich). *Lwowskie Słowo* pisze: „W przewodnim tygodniu,

19 kwietnia (1 maja) odbyło się ogólne posiedzenie bractwa stauropigjalnego i członków wydziału zarządzających w 1869/70 r. Na piśmie zaproszenie wszystkich zamieszkałych we Lwowie członków, stawilo się na godz. 12-ą w południe 17 członków. Senior Kowalski odczytał sprawozdanie o dochodach i wydatkach instytutu, z którego okazuje się, że w ciągu ostatnich 3 lat od śmierci Joachima Chomińskiego, majątek instytutu powiększył się o 34,771 złr. 43 1/2 gr. — Dnia 20 kwietnia (2 maja) odbyło się ogólne zgromadzenie lwowskiej biesiady rusińskiej, pod prezydencją p. Kowalskiego, w obecności komisarza rządowego i 47 członków biesiady. Głównym przedmiotem było sprawozdanie wydziału o działalności i stanie rachunków biesiady za 1869 r. Z sprawozdania odczytanego przez członka wydziału p. Dobrianskiego, okazało się, że stan biesiady w 1869 r. był pod każdym względem zadawalniający; członków było stu i wszyscy opłacali swe składki. Na członków wydziału zostali wybrani pp. Ławrowski, Kowalski, dr. Dobrianski, Kudaszkowski, Delkiewicz, Suszkievicz, profesor Polański, Wachnianin i Partycki; na zastępcę p. Płoszczański. Skład tego wydziału, do którego teraz weszli przedstawiciele różnych rusińskich stronnictw, stanowi jawny dowód, że Ruś galicyjska obecnie uważa za konieczność pojednanie wszystkich stronnictw, dla skutecznego działania przeciwko nieprzyjaznym jej żywiołom i okolicznościom. — Pierwsze ogólne zgromadzenie lwowskiej biesiady rusińskiej banku kredytowego, odbyło się 29 kwietnia w sali ratusza, pod prezydencją wice-prezesa towarzystwa, księcia K. Jabłonowskiego. Stawilo się 59 członków, mających, stosownie do swych wkładów, 98 głosów. Prezydujący zagał posiedzenie krótką mową w języku polskim, poczem czasowo zastępujący miejsce prezesa, p. Ławrowski, jako jeden z założycieli banku wiejskiego, powitał zgromadzenie mową w języku rusińskim. Następnie referent, dr. Zbyszewski, odczytał sprawozdanie z czynności banku i cyframi dowiódł pomysłny rozwój tej instytucji kredytowej. Następnie Fredo odczytał zamknięcie rachunków i bilans za rok 1869, z którego okazuje się, że listy zastawne w pierwszym roku przyniosły czystego dochodu 18,000 złr. czyli 8%.”

Prusy

* (Parlament celny). *Berlin, 7 maja.* Posiedzenia parlamentu celnego zamknięte zostały dziś. Mowa tronowa, miana przy tej sposobności przez króla, uznaje, że parlament celny, przestrzegając interesu niemieckiego w duchu narodowym, potrafił pogodzić interesu specjalne rozmaitych państw związku celnego. Dalej powiedziano w mowie tronowej, że reforma taryfy otwiera nowe drogi dla produkcji, zapewnia nową zachętę dla handlu i zapowiada zwiększanie się dobrobytu. Mowa wspomina także o traktatach handlowych zawartych z Meksykiem i z wyspami hawajskimi, które to traktaty zabezpieczają handel niemiecki i sprzyjają jego rozwojowi, oraz dają Niemcom zamieszkałym zagranicą rękojmię zjednoczenia ich z ojczyzną. Mowa wzmiankuje o prawach uchwalonych podczas ukończonej obecnie sesji prawodawczej, które to prawa oddziałają pomysłnie. Król zakończył swą mowę wynurzeniem nadziei, że przyszłe zgromadzenia przyczynią się również do pomysłności wspólnej ojczyzny. (*Cor. Hav. Bul.*)

Francja.

* (Głosowanie powszechne). Dziennik *Patrie* pisze pod datą 7-go maja: „Z powodu głosowania jutrzejszego, nie bez interesu jest, że stanowiska statystyki politycznej, przypomnieć liczbę głosów danych przy głosowaniach poprzednich. Przy wyborach na prezydenta w dniu 10-m grudnia 1848 r. było: wyborców zapisanych 9,977,452, głosujących 7,449,471, głosów na korzyść księcia Ludwika Napoleona 5,534,520, przeciw niemu 1,891,732, powstrzymało się od głosowania 2,527,981. Przy głosowaniu powszechnem 20-go i 21-go grudnia 1851 r., w przedmiocie prezydentury dziesięcioletniej, było: wyborców zapisanych: 9,833,176, głosujących 8,116,773, głosów tak 7,437,107, głosów nie 645,211, powstrzymało się od głosowania 1,716,800. Przy głosowaniu powszechnem 21-go i 22-go listopada 1852 r., w przedmiocie przywrócenia cesarstwa, było: wyborców zapisanych 9,833,576, głosujących 8,140,660, głosów tak 7,824,199, głosów nie 253,145, powstrzymało się od głosowania 1,692,915. Podczas wyborów do ciała prawodawczego w roku 1869 było: wyborców zapisanych: 10,416,668, głosujących 8,125,017, powstrzymało się od głosowania 2,291,651. Co się tyczy głosów za rządem lub przeciw niemu, obliczyć je można w następujący sposób: Na korzyść kandydatów przychylnych rządowi 6,125,017, na korzyść

zaś kandydatów rozmaitych opozycji razem wziętych około 2,000,000."

(Sprawa przysiężenia). Dzienniki paryżkie ogłosiły protestację „rady jeneralnej” towarzystwa międzynarodowego robotników przeciw oskarżeniu o przysiężenie, ciążącemu na kilku jego członkach francuzkich. Rozprawy sądowe wykażą, czy słuszność jest po stronie oskarżenia czyli też protestu. „Rada jeneralna” przyznaje zresztą z wielką szczerością, że towarzystwo, którem ona kieruje, ma misję „dania w rozmaitych krajach poparcia wszelkim ruchom ludowym, zdolnym spowodować emancypację ekonomiczną proletariatu.” Po tem zeznaniu, spółnictwo towarzystwa międzynarodowego robotników w przedsięwzięciu zbrodniczym, którego główni sprawcy zostali aresztowani niedawno, nie miałyby zaprawdę nic zaskakującego. Rewolucja kosmopolityczna nie waha się już, jak widać, ujawnić swe dążności i nadzieje; jest ona uorganizowana, ma swoje rady jeneralne, swoje komiteta centralne, swych delegowanych, sekretarzy i t. d. (Nord.)

(Baurie). Historia przysiężeń nie różni się w niczem jedna od drugiej. Uda się nieszczęśliwemu, którego popchnął fanatyzm albo chciwość—to bohater. Nie uda się—to szpieg. Baurie nie mógł uniknąć wspólnego prawa. Od czasu uwięzienia go, dawni jego współpracownicy wypierają się go i traktują go jako sprzedajnego zdradę, oszusta i t. d. Ciekawy jest pod tym względem list p. Franciszka-Wiktora Hugo, zamieszczony w dzienniku *Rappel*. P. Franciszek-Wiktor Hugo opowiada, jakim sposobem poznał Bauriego w Brukseli. Baurie był zziębnięty, głodny, bez funduszy; p. Franciszek-Wiktor Hugo dał mu trochę pieniędzy i szal, „najgrubszy, jaki miałem u siebie,” powiada on. Ale z szalem nie żyje się długo; Baurie powrócił w kilka dni potem żądając od p. Franciszka-Wiktora Hugo nowego wsparcia. „Nie potrzebo wałem nic więcej,” powiada p. Franciszek-Wiktor Hugo, dla powzięcia silnych podejrzeń: ten człowiek musi być szpiegiem, był on szpiegiem!” Nie podobna dać zbiegom francuzkim zręczniejszego napomnienia, ażeby zbyt często nie wystawiali na próbę miłosierdzia rodziny Hugo. Widać co to kosztuje. (La Fr.)

Hiszpanja.

(Adres biskupów). *Eco di Roma*, hiszpański dziennik legitymistyczny, ogłasza z wielkimi pochwałami adres biskupów do rejenta, w którym ci wyjaśniają powody, dla których nie mogą złożyć przysięgi na konstytucję. Ten sam dziennik zamieścił protestację tychże biskupów, wystósowaną do kortezów przeciwko projektowi przedstawionemu przez p. Montero Rios. Dokumenta te datowane są z Rzymu pod d. 26-m kwietnia. (Cor. Hav. Bu.)

Turecja.

(Środki przeciw żydom.) Podług wiadomości z Czerniowiec z daty 2-go maja, rząd rumuński ogłosił dekret, wzbraniający „żydom i włoczęgom” wstępu na terytorjum rumuńskie. Towarzystwo postępowe w Czerniowcach udało się z tego powodu przez telegraf do hr. Potockiego, z prośbą o interwencję rządu austriackiego w tej sprawie. (Jour. de St. Pet.)

(Sprawy rumuńskie). *Constitutionnel* poświęca osobny artykuł zjścia wynikłemu pomiędzy Portą ottomańską i rządem rumuńskim w przedmiocie monety, którą ten ostatni chciał bić. „Rząd rumuński,” powiada pomienione pismo półurzędowe, „znajduje się w położeniu, które wymaga względów. Stronictwo rewolucyjne, które kompromituje obecnie wszędzie porządek, przybrało w Rumunji taką postawę, która zmusza rząd księcia Karola do niedawania mu żadnego powodu do uzalań i rozruchów. Gdyby moneta narodowa, o którą stronictwo to dopominało się nieustannie i która została nareszcie daną, była wycofaną z obiegu lub zaznaczoną stemplem znamionującym hołdownictwo, w takim razie wszyscy rumuni doznaliby uczucia takiego upokorzenia, że stronictwo w rewolucyjnemu nie trudno byłoby wywołać jakie rozruchy, skutki których oddziaływałyby bardziej na Portę i na mocarstwa opiekuńcze, niż obieg monety złotej, która ułatwi w każdym razie stosunki handlowe, albowiem jest takiejże stopy, co i moneta francuzka. Spodziewać się należy, że Porta uwzględni te powody i nie zrobi kwestji doniosłej z reklamacji drugorzędnej, będącej przedmiotem jej wylagania.” (Nord.)

Grecja.

(Sprawa maratońska). Prasa włoska okazuje daleko więcej umiarkowania, niż gazety londyńskie, w ocenianiu nieszczęśliwej sprawy maratońskiej. Pismo medjolańskie *Perseveranza* utrzy-

muje nawet, że rządy włoski i angielski nie mają prawa dopominania się od Grecji wynagrodzenia dla rodzin ofiar morderstwa. „Żaden przepis prawa międzynarodowego,” powiada pismo medjolańskie, „nie może być przytaczany na poparcie reklamacji tego rodzaju. Nie można wymagać od rządu greckiego, ażeby zapewniał lepszą opiekę dla życia i mienia cudzoziemców, niż dla życia i mienia swoich własnych poddanych. W każdym razie, rząd włoski nie chciał nigdy podjąć się takiego zobowiązania względem cudzoziemców. Charakter dyplomatyczny tak włocha zamordowanego, jak również jednego z podróżnych angielskich, którego spotkał takiż los, nie zmienia w niczem położenia rzeczy, i nie wypływa wcale z tego charakteru szczególnego odpowiedzialność specjalna dla rządu greckiego. W swoim charakterze dyplomatomów, obaj ci panowie byli w możności posiadania dokładniejszych niż ktokolwiek inny wiadomości o braku bezpieczeństwa w kraju; mogli oni i powinni byli być ostrożniejszymi niż inni. Mniejsza o to, że ministrowie dali im zapewnienie co do bezpieczeństwa na drogach; ministrowie mogli być w błędzie, lecz państwo nie może być odpowiedzialnym za ten błąd. Jeżeli ministrowie odmówili udzielenia amnestji i kazali ścigać rozbójników, zamiast pozostawienia ich w pokoju, to państwo nie może także być pociągane za to do odpowiedzialności. Każdy rząd pojmuje swą godność na swój sposób, i stosuje dla wytepienia złooczyńców takie środki, które uznaje za najstosowniejsze; byłoby to nadużyciem dopominać się od rządu greckiego o to, czego nie żądano od żadnego innego kraju, który byłby dość silnym dla odrzucenia tych żądań. Wypada, ażeby rząd włoski przestrzegał jak największe umiarkowanie i ażeby nie korzystał z tych smutnych wypadków dla poniżenia i upokorzenia ludu greckiego.” (Nord.)

Anglja.

(Zaprzeczenie). Depesza z Londynu z d. 6-go maja, zaprzecza stonowczo wiadomości, jakoby hrabia Paryża i książę de Chartres mieli udać się do Frohsdorff dla złożenia wizyty hrabiemu Chambord. (La Fr.)

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa.

dnia 28 Kwietnia (10 Maja).

Kalendarz.

We środę 29 kwietnia (11 maja), — św. Mamerta biskupa. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 14; zach. o godz. 7 min. 39.

Dzisiaj rana ciepła 9° 6 R.		Wczoraj	
Barometr w milimetrach 756.1		755.9	
Termometr Reaumur 8.3		12.9	
Stan nieba pochmurny.		pochmurny.	
Największe ciepło + 14, 2 R. Najmniejsze ciepło - 6, 9 R.			
Wysokość wody na Wiśle stop 4 cali 11.			

Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dzisiaj*, we wtorek, opera w 4-ach aktach, **Violeta (Traviata)**. — Osoby: Violeta — panna *Kwiecińska*; Flora — panna *Grabowska*; Germont — pan *Köhler*; Alfred, syn jego — p. *Filleborn*; Vice-hrabia Gaston — p. *Cieslewski*; Baron — p. *Suszyński*; Margrabia — p. *Nowakiewicz*; Julia — panna *Bron. Rybicka*; Doktor — p. *Zakrzewski*; Anna, powiernica Violety — panna *Stankiewicz*. — **Tańce** z tamburynami i kastanietami. — *Wczoraj*, w poniedziałek, dawano tragedję **Romeo i Julia**, było osób 598.

TEATR ROZMAITOŚCI. — *Dzisiaj*, we wtorek, komedja w 1 akcie, **Przez zazdrość**. — Osoby: Hrabina Hortensja — pani *Palinska*; Marja, jej kuzynka — panna *Popiel*; Margrabia de Prevannes — p. *Swieszewski*; Baron de Valbrun — p. *Stolpe*; Służący — p. *Dobrowolski*. — komedja w 1 akcie, **Partja pikiety**. — Osoby: Baron de Rocheferrier — p. *Rapacki*; Anatol, jego syn — p. *Kwieciński*; Mercier — p. *Ostrowski*; Różia, jego córka — panna *Zółkowska*; Notariusz, przyjaciel Merciera — p. *Adler*; — sielanka dramatyczna w 1 akcie ze śpiewkami, **Zbudziło się w niej serce**. — Osoby: Wolfhard, kapitan — p. *Grzywiński*; Jadwiga, jego wnuczka — panna *Popiel*; Urszula, jego gospodyni — panna *Figarska*; Volker, nadlesny — p. *Ostrowski*; Bogumił, jego syn — p. *Tatarkiewicz*. — *Jutro*, we środę, komedja **Dozywocie**; obrazek **Przed śniadaniem** (występ panny R. Popiel).

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierowskim). — *Otwarty w Niedziele i Czwartki.*

MUZEUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierowskim), w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bezpłatnie, od godz. 10-ej rano do 2-ej po południu.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

ALKAZAR (przy ulicy Królewskiej). — *Dzisiaj codziennie, przedstawienia izraelskiej trupy dramatycznej, w języku niemieckim.* — Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem.

* **Przyjechał do Warszawy:** generał-major *Macniew*, z Petersburga; — **wyjechał:** rzeczywisty radca stanu *Stronczyński*, do Strzyżewa.

* W dniu 27 (9) bież. mies. i roku, chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 60, wyzdrowiało 70, umarło 5, pozostało 1638 (mężczyzn 769, kobiet 869), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 152, kobiet 150.

* Dnia 27 (9) bież. mies. i roku, urodziło się: *chrześcijan:* płci męskiej 8, płci żeńskiej 7; *starozakonnych:* płci męskiej 5, płci żeńskiej 5, razem 25; — **zawarło śluby małżeńskie:** par: *chrześcijan* 4; *starozakonnych* 2; **umarło:** *chrześcijan:* płci męskiej 7, płci żeńskiej 8; *starozakonnych:* płci męskiej 4, płci żeńskiej 2, razem 21.

Geny Targowe.

dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1870 roku.

RODZAJ PRODUKTOW	Czetwert		Korzec od — do	
	rsr. kop.	ruble sr. i kopiejki		
Pszonica	12 48	6 45	7 80	
Żyto	7 8	4 30	4 42 1/2	
Jęczmień	5 28	3 15	3 30	
Owies	4	2 40	2 50	
Groch polny	6 72	4 5	4 20	
Kartofle	2 4	1 20	1 27 1/2	
Pud siana od kop. —	40.	Pud słomy od kop. —	27 1/2.	
<i>Dowozy:</i> Pszenicy 137; Żyta 1,143; Jęczmienia 686; Owsa 757 czet.				

KURSA TELEGRAFICZNE

Ajentyry Rudolfa Okręt Petersburg, d. 27 Kwietnia (9 Maja) 1870 r.

	za rsr.
Weksle na Londyn 3 mies.	—
„ Amsterdam „	—
„ Hamburg „	—
„ Paryż „	—
„ Berlin 15 dni za 100 Rs.	—
5% Bilety Bankowe	1-m 90 1/2
5% „ „	2-m 91 3/8
5% „ „	3-m 152
5% Pożyczka Premjowa wewnętrzna z r. 1864	149 1/4
5% „ „ z r. 1866	108 3/8
5% „ Rus. Ang. z r. 1870	109 1/4
5% Listy Zastawne Ruskie	112 1/4
Akcje W-go Tow. dróg żelaz. za 125 Rs.	149
Akcje Drogi Żelaz. Warszawsko-Terespolskiej Wiedeńskiej	114 1/4
„ „ „ „	69
„ „ „ „	101 1/2
„ „ „ „	113 1/2
„ „ „ „	678
„ „ „ „	5 3/4

KURSA TELEGRAFICZNE

Ajentyry Rudolfa Okręt z Berlina, d. 27 Kwietnia (9 Maja) 1870 r.

	żądadzą	placą
Z BERLINA.		
Bilety Banku Rosyjskiego		73 1/8
Weksle na Warszawę		73 3/4
„ Petersburg 3 tygodn.		81 1/2
„ „ 3 miesięczny		80 3/4
„ Londyn 3		—
„ Paryż 2		—
„ Hamburg 2		—
„ Wieden 2		—
4% Listy Zastawne		81 1/2
4% „ „ Likwidacyjne		68 3/4
4% Obligacje Skarbowe		56 1/4
5% Listy Zastawne Ruskie		69 3/4
5-ta Pożyczka Stieglitza		85
5% „ „ Rus. Ang. z r. 1870		66 3/4
5% 10 „ „ Premjowe „ 1864		84
5% 20 „ „ „ 1866		115 1/4
5% „ „ „ 1864		113 1/2
Akcja dróg żelaznych Wielk. Towarz.		91
„ „ „ „ Warsz.-Wiedeńskiej		56 3/4
„ „ „ „ Bydgoskiej		—
„ „ „ „ Terespolskiej		—
„ „ „ „ Fabryczno-Łódzkiej		82
Obligacje Dr. „ „ Warszawsko-Wiedeńskiej		84 1/4
„ „ „ „ Terespolskiej		81 3/4
Żyto w miejscu		50 5/8
„ na dostawę		50 5/8
Z WIEDNIA.		
Weksle na Londyn	128	70
„ Paryż	49	10
„ Hamburg	91	40
Akcje Banku Kredytowego	252	40
„ „ „ „ Anglo-Austr.	314	
Pożyczka Narodowa	69	90
Lombardy	188	60
Lesy z roku 1860	96	40
„ „ 1864	119	—
Z PARYZA.		
Renta 3%	75	—
Renta Włoska	58	10
Akcje Kredytu Ruchomego	233	75
Z LONDYNU.		
3% Papiery (Consols)	94	1/8

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНИЯ.

UWIADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАЯВЛЕНИЯ И ПРИВИЛЕГИИ.

N. D. 3388. *Суважское Губернское
Правление*

На основании 1 ст. Высочайшего Указа 25 Апреля (7 Мая) 1850 года, вызывает самовольно отлучившагося за границу проживавшаго в г. Сейнахъ быв. Капелана Епископа, Августовской Римско-Католической Епархии кс. Германа Ванъ-Эссы, чтобы онъ в течение 6 недель со дня припечатания настоящего вызова, возвратился въ Царство Польское и явился къ ближайшему Полицейскому Начальству въ противномъ же случае будетъ съ нимъ поступлено согласно 340 и 341 ст. Уложения 1847 года о наказанияхъ уголовныхъ и исправительныхъ.

Г. Суваляки, Апреля 24 дня 1870 года.
Совѣтникъ, Бортнянскій.

N. D. 3339. *Dyrekcja Szczegółowa
Towarzystwa Kredytowego Ziemi
w Kaliszu.*

Zawiadamia członków Towarzystwa Kredytowego, iż na dobra niżej wymienione, zażądane zostały pożyczki Towarzystwa, obciążone mające pierwszą onych hipotekę, do wysokości sum poniżej przy każdych dobrach wymienionych, jako to:

227. Dobra Wiktorów w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 13,621.
228. Dobra Lipicze w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 16,438.
229. Dobra Bogusławice w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 12,192.
230. Dobra Gadów w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 20,718.
231. Dobra Dzierzbiny w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 25,584.
232. Dobra Barczów w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 7,294.
233. Dobra Dąbie w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 3,500.
234. Dobra Zielęciny w Powiecie Nowo-Radomskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 10,100.
235. Dobra Małusze w Powiecie Częstochowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 8,421.
236. Dobra Czartki Wielkie A. B. w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 5,599.
237. Dobra Podwody w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 7,153.
238. Dobra Nowa wiś i Syców w Powiecie Kolskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 27,947.
239. Dobra Grabia w Powiecie Łaskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 5,338.
240. Dobra Parcie w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 16,988.
241. Dobra Golina w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 35,240.
242. Dobra Rzgów w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 21,532.
243. Dobra Zastruże w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 4,657.
244. Dobra Wólka Prusicka w Powiecie Nowo-Radomskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 13,662.
245. Dobra Woleń A. B. C. w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6,000.
246. Dobra Smulsk w Powiecie Łódzińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 2,100.
247. Dobra Kamostek w Powiecie Łaskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 9,693.
248. Dobra Cissów i Zaborów w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 11,465.
249. Dobra Wielgawieś B. część II i Grzmieca B. w Powiecie Łaskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 10,219.
250. Dobra Szczepanowice, Bujnice i Żernice w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 13,945.
251. Dobra Borki w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 5,040.
252. Dobra Ostrów i Jeziersko w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 13,458.
253. Dobra Spendoszyn w Powiecie Łęczyńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 12,989.

154. Dobra Orojowice w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 7,555.

155. Dobra Rychnów A. w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6,963.

156. Dobra Wola Krzysztoporska w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 26,731.

257. Dobra Wiśniewo w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 17,604.

258. Dobra Biela, w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6,500.

259. Dobra Kopydlów, w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 10,310.

260. Dobra Szyszynek cz. I i II, w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 8,000.

261. Dobra Węglewice, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 46,754.

262. Dobra Brzeziny, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 4,657.

263. Dobra Raduszyce, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 22,332.

264. Dobra Borowno, w Powiecie Nowo-Radomskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 34,632.

265. Dobra Charłupia Mała, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 12,205.

266. Dobra Wierzchlas A, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 17,192.

267. Dobra Wierzchlas B., w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 17,374.

268. Dobra Wierzchy w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6,608.

269. Dobra Pułdówek i Żerniki, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 11,649.

270. Dobra Dąbrówka zgniła, w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 5,687.

271. Dobra Bembnów, w Powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 5,607.

272. Dobra Szynkielów A., w powiecie Wieluńskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6,404.

273. Dobra Poniatów w Powiecie Tureckim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 14,882.

274. Dobra Warzymowo, w Powiecie Radziejowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 25,831.

275. Dobra Brzeźno, w Powiecie Konińskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 36,704.

276. Dobra Powiercie, w Powiecie Kolskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 47,565.

277. Dobra Wdowin A., w Powiecie Petrokowskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6,102.

278. Dobra Włyniec, w Powiecie Nowo-Radomskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 11,339.

279. Dobra Waliszewice, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 6,429.

280. Dobra Pokleków, w Powiecie Kaliskim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 9,942.

281. Dobra Włyn w Powiecie Sieradzkim, zamierzone obciążenie pożyczką wynosi rsr. 15,789.

Zarządy jakie przeciwko obciążeniu w powyższej wysokości dóbr tu wymienionych, czynione być mogą przez Stowarzyszonych, roztrząsane będą, jeśli nadesłane zostaną do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni pięciu lub do Dyrekcji Szczegółowej w ciągu tygodni czterech, licząc od daty niniejszego ogłoszenia.

Kalisz d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 r.
Prezes, St. Chełmiński.
Pisarz, Bierzyński.

N. D. 3251. *Канцелярия Варшавскаго
Учебнаго Округа.*

Приглашаетъ сямъ бывшего Старшаго Адьюнта Варшавской Астрономической Обсерватории Адама Пражмовскаго, настоющее въ распоряжении котораго не известно, въ продолжение шестинедельнаго срока со дня настоящаго объявления, явиться въ Варшавскую Астрономическую Обсерваторію, для получения имѣющихся тамъ его вещей и книгъ.

При чемъ присовокупляется, что въ случаѣ неявки Г. на Пражмовскаго въ означенный срокъ, сказанные предметы будутъ проданы съ публичнаго торга и вырученныя за оныя деньги, за вычетомъ издер-

жекъ на объявление и производство торга, внесены въ Польскій Банкъ.

Г. Варшава, 22 Апреля 1870 года.
Правитель Канцелярии, Михневичъ.
Начальникъ Отдѣленія, Космовскій.

N. D. 2942. *Департаментъ Торговли
и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI), объявляетъ, что 13 Февраля сего года поступило въ оный прошение Инженеръ-Технолога Каупе о выдачѣ иностранцу Гардингу 10-дтней привилегіи на усовершенствованнаго устройства вязальную машину.

3--3 4 Апреля 1869 года.

N. D. 2943. *Департаментъ Торговли и
Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Св. Зак. Т. XI) объявляетъ, что 14 Февраля сего года поступило въ оный прошение американскаго гражданина Шандора о выдачѣ ему 5-дтней привилегіи на гидростатическую машину.

2--3 4 Апреля 1870 года.

N. D. 3407. *Судъ Криминальн
w Kielcach.*

W zastosowaniu się do Najwyższego Uказу z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. i postanowienia B. Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Października 1856 r., wzywa Izraela Jakóba Zelcera mieszkańca miasta Kromolowa, samowolnie bez pozwolenia Rządu za granicę kraju wyszłego, w Królestwie Pruskim przebywać mającego, aby w ciągu miesięcy sześciu od daty zamieszczenia po raz trzeci niniejszego wezwania w Dzienniku Warszawskim do Królestwa Polskiego powrócił i czy to osobiście, czy też przez władzę policyjną o powrocie swym Sąd Kryminalny zawiadomił, lub też w tymże przeciągu czasu usprawiedliwienie powodów niepowrócenia dotychczas do kraju na pierwotne władz tutejszych przez pisma publiczne wezwanie, Sądowi Kryminalnemu nadesłał, gdyż wrazie nieuczynienia zadosyć niniejszemu wezwaniu, ściagnie na siebie skutki art. 340, 341 K. K. G. i P. zagrożone, to jest skazany zostanie na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu państwa wygnanie, a wrazie samowolnego następnego powrotu do kraju, po dojszciu do prawomocności zapaść mającego wyroku, zostanie zesłany na osiedlenie w Syberji.

Kielce d. 15 (27) Listopada 1869 r.
Prezes, Radca Stanu, Kleszczyński.
1 3 Podpisarz, Domański.

N. D. 3387. **ЕДЫКТ**

Cesarsko-Królewski Sąd Krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Marjannie z Górskich zamężnej Wojcieckiej, że przeciw niej pod dniem 14 Grudnia 1869 dol. 64068 Józefa Górsta imieniem własnym i małoletniej córki swojej Karoliny Górskiej, Katarzyna z Górskich Zabratyńska, Petronela Górska, Marjanna Górska i Katarzyna z Górskich Rykowa, jako oświadczeni spadkobiercy śp. małżonków Antoniego Górskiego i Heleny właścicielki Petronelli Górskiej, drugiego ślubu Gromadowskiej o uznanie Marjanny z Górskich Wojcieckiej celem dziedziczenia po niej, za umarłą pozew wnieśli, wskutek czego wzywa się Marjanę z Górskich zamężną Wojciecką, córkę śp. Antoniego Górskiego i Petronelli Górskiej 2-go ślubu Gromadowskiej, z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie jej śmierci, jej możliwych niewiadomych spadkobierców lub potomstwo, przez ustanowionego Kuratora Adwokata D-ra Guoińskiego i przez edykta, aby się w ciągu jednego roku w tutejszym Cesarsko-Królewskim Sądzie Krajowym jawnili lub innym sposobem o swoim życiu i miejscu pobytu tutejszemu Sądowi wiadomość udzielili, inaczej bowiem na żądanie żyjących spadkobierców śp. Antoniego i Petronelli Górskich też Marjanna z Górskich zamężna Wojciecka, celem przeprowadzenia po niej postępowania spadkowego, sądownie za umarłą uznana zostanie.

Lwów dnia 15 Stycznia 1870 roku.
Z Ck. Sądu Krajowego, Lehman.

**OTWARCIE SPADKÓW.
ОТКРЫТИЕ НАСЛѢДСТВЪ.**

N. D. 934. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej
w Kaliszu.*

Po śmierci:
1. Szmula Kober, właściciela nieruchomości w Kaliszu Nr. 301 lit. B.
2. Franciszka Wesolek, współwłaściciela gruntu i łąki na folwarku Teodozjów z O-gu Kaliskiego, prawem własności posiadanego, niemniej ewikaju za pewność tego nabycia w dziale IV wykazu tegoż folwarku pod Nr. 3 zapisanej.

3. Abrahama Zelmana Rozenblum, wierzyciela sumy rs. 62 kop. 65 z procentem i kosztami na dobrach Wiewiórowie z Okręgu Radomskiego w dziale IV wykazu pod N. 17 przez ostrzeżenie zahypotekowanej.

4. Szmula v. Samuela Krauze, wierzyciela sumy rs. 300, na dobrach Miłaczewie z O-gu Wartskiego, w dziale III wykazu, pod Nr. 16 przez zastrzeżenie ubezpieczonej.

5. Józefa Kreczonowicza, właściciela dóbr Kościelna-Więs z Okręgu Kaliskiego; otworzyły się spadki, do regulacji których, wyznacza termin przed sobą, na dzień 8 (20) Sierpnia 1870 r. godzinę 10 z rana w Kancelarii mej w Kaliszu.

Kalisz d. 3 (15) Stycznia 1870 r.
2--2 Józef Jezierski

N. D. 935. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej
w Kaliszu.*

Po śmierci: Karola Roesler, wierzyciela sumy rs. 3,000 z procentem na dobrach Piątek-Wielki Okręgu Kaliskiego, pod Nr. 26 hypotekowanej; 2. Aniela Kęszczyckiej tak współwłaścicielki dóbr Bronczyni Okręgu Kaliskiego, jako też wierzycielki sumy rs. 1,950 z procentem na dobrach Grabia dziale IV, pod Nr. 12 lit. c. Okręgu Szadkowskiego hypotekowanej, otworzyły się spadki, do których uregulowania, termin przed podpisaniem Rejentem w Jego Kancelarii w Kaliszu na dzień 8 (20) Sierpnia 1870 r. się wyznacza.

Kalisz d. 2+ Stycznia (5 Lutego) 1870 r.
2--2 Białobrzeski.

N. D. 894. *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej
w Radomiu.*

Ogłaszam, że na dzień 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. 1870 wyznaczony został termin ostateczny do ukończenia postępowania spadkowego po śmierci: 1. Anny G. nowofy z Balańskich Dyskiej, współwłaścicielki nieruchomości w Radomiu N-rem hyp. 230 oznaczonej; 2. Mikołaja Hr. Walewskiego, wierzyciela sumy rs. 15,000 na dobrach Mnin z Okręgu Końskiego w dziale IV pod Nr. 36 lokowanej; 3. Prospera Gintowta Dziewałtowskiego wierzyciela sumy rs. 1,278 kop. 90 na dobrach Chruszłice, z Okręgu Radomskiego w dziale IV pod Nr. 4b lokowanej i 4. Karoliny Kuntze, współwłaścicielki nieruchomości w Radomiu N-rami hyp. 135 i 137 oznaczonych.

Paweł Karwadzki.

N. D. 3401. *Pisarz Sądu Pokoju
w Częstochowie.*

Z powodu następujących śmierci:
1. Fryderyka Goleńskiego, wierzyciela sumy rs. 4,500, na nieruchomości w Częstochowie pod Nr. pol. 13 ab. i 14 położonej, Nr. Rep. hyp. 182 oznaczonej, w dziale IV pod Nr. 3 przez zastrzeżenie miejsca zabezpieczonej.

2. Joanny Rogawskiej wierzycielki sum: a) rsr. 1,550 pod Nr. 1 czystym wpisem i b) rs. 450 pod N. 2 czystym wpisem w dziale IV na nieruchomości w Częstochowie pod Nr. pol. 161a. położonej, Nr. Rep. hyp. 267 oznaczonej, zabezpieczonych.

3. Icyka Freimann właściciela nieruchomości w Częstochowie pod Nr. pol. 132 Nr. Rep. hyp. 34 i współwłaściciela nieruchomości w Częstochowie pod Nr. pol. 130 położonej Nr. Rep. hyp. 55 oznaczonej.

4. Karoliny z Bermanów vel Klary z Ginsbergów Icyka Freimann małżonki, współwłaścicielki nieruchomości w Częstochowie pod Nr. pol. 130 położonej Nr. Rep. hyp. 55 oznaczonej.

Otworzyły się spadki, do uregulowania i zamknięcia których, termin prekluzyjny w mej kancelarii na dzień 2 (14) Listopada 1870 roku wyznaczam. W tym więc terminie wszyscy interesowani z prawami swymi pod ich przeпадkiem, przedemną Pisarzem stawić się zechcą.

Częstochowa d. 8 (20) Kwietnia 1870 r.
Ignacy Brochocki.

**REGULACJE HYPOTECZNE.
УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.**

N. D. 3333. *Праснышскій Мировой
Судъ*

Вследствие требованія учреждения новой ипотеки для недвижимости, а именно:

a) № 103 въ городѣ Цѣхановѣ состоящей изъ вятрачнаго мѣльника, двухъ площадей, огорода, дома и другихъ строеній принадлежавшихъ первоначально по Флоріану и Юліану супругамъ Бяльшескимъ послѣ Войтѣху и Констанціи супругамъ Бяльшескимъ, а въ настоящее время Альберту Густаву двухъ именъ Грамускъ vel Крамишкъ.

b) № 202 при улицѣ Зеленой Базаръ въ городѣ Цѣхановѣ состоящей, принадлежавшей сперва къ Антону Вдовинскому, а теперь къ Карлу Чарнецкому.

Сямъ извѣщаетъ заинтересованныхъ

лиць, что это учреждение или устройство новой ипотеки совершенно будет сием Судом 1 (13) Августа 1870 г. по этому предлагает им чтобы на назначенный этот же срок явились сами лично или посредством других специально по этому предмету уполномоченных крестным порядком лиц, для объявления своих прав и подвержения оных надлежащими документами.

При этом предупреждает что в случае неявки заинтересованных лиц будут подвизать по определенным в ст. 154 и 160 ипотечного устава 1818 г. последствиям в случае же неявки лиц владельцев в срок назначенный для усановления выше поименованной ипотеки она согласно желанию заинтересованных лиц по ст. 150 ипотечного устава подвержены будут штрафу до 7 руб. 50 коп. и вместе с тем лишены будут всех прав служащих им в защиту против их кредиторов.

Решение Суда которое по этому предмету впоследствии объявлено в присутствии Суда того же дня, что устройство ипотеки с которого будет считаться время в принесению жалобы или апелляции.

По этому заинтересованные лица без особого их приглашения должны присутствовать и выслушать решения

Г. Прасныш, 23 Апреля (5 Мая) 1870 г.
Подсудокъ, Тачановский.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypoteki nieruchomości, to jest:

a) Nr. 103 w mieście Ciechanowie składającej się z wiatraka, dwóch placów, ogrodu domu i innych zabudowań należących pierwotkowo do Florjana i Juljanny małżonków Bielszewskich potem do Konstancji i Wojciecha małżonków Bielszewskich a obecnie do Alberta Gustawa dwóch imion Gramuski v. Kramyski.

b) Nr. 202 przy ulicy Zielony Rynek w mieście Ciechanowie sytuowanej, pierwotkowo do Antoniego Wdowińskiego, a nateraz do Karola Czarnieckiego, należące.

Uwiedania interesantów że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym d. 1 (13) Sierpnia 1870 r.

Wzywa ich przeto, aby do takowej osobie lub przez pełnomocników urzędowanie lub szczególnie umocowanych zgłosili się żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali w dokumenta prawa ich udowadniające zapatrzili się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się podpadną skutkom prekluzji w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z r. 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciele nieruchomości wywołanej w terminie do regulacji nie stawili się, ciż na żądanie któregośkolwiek z interesantów, na karę do rs. 7 kop. 50 skazani zostaną i podług art. 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swoich wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi dnia tegoż samego co i regulacja hypoteki na posiedzeniu publicznem Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia jej przytomni być powinni.

Prasnysh d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r.
Podsekęd Taczanowski.

N. D. 3334. Sąd Pokoju w Łowiczu.
Wydział Hypoteczny.

Z powodu wniesionego żądania regulacji nowej hypoteki nieruchomości w mieście Sochaczewie pod Nr. dawniej 203 później 235, a obecnie pod Nr. 251 położonej, składającej się z dwóch placów ze spięchrem.

Wzywa osoby mające prawa jakie lub pretensje do rzeczony nieruchomości, aby w dniu 30 Lipca (11 Sierpnia) 1870 r. osobicie lub przez pełnomocników legalnie umocowanych z dokumentami właściwymi, dla zameldowania takowych do protokołu regulacyjnego, przybyły, gdyż w razie niestawienia się podpadną skutkom prekluzji z art. 154 i 160 prawa o hypotekach z r. 1818 wynikającej.

Ogłoszenie decyzji, jaka na skutek aktu pierwotkowej regulacji hypoteki wydana będzie, nastąpi na posiedzeniu Sądu Pokoju d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1870 r.

Łowicz d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r.
Asesor Trybunału p. o. Podsekęda,
Asesor Kolegjalny Żnajewski.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 3409. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej że w dniu 18 (30) Maja r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja głośna in plus na trzyletnie to jest od d. 19 Maja (1 Czerwca) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1873 r. wydzierżawienie dwóch placów ornych pod Nr. 3045 i 3047 w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej położonych od dotychczasowej sumy dzierżawnej na rs. 36 w różnie na rubli srebrem trzydziści sześć rocznie ustanowionej w warunkach zamieszczonej i do mniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższą dzierżawę zechcą się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym wraz z kwitem kasy głównej ekonomicznej na złożone vadum w ilości rs. 10 i na koszt ogłoszenia rs. 6, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą, zaś utrzymującemu się zatrzymane zostanie w depozycie teje kasy aż do ekspiracji kontraktu na bezpieczeństwo dotrzymania warunków pomienionej dzierżawy.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzenia każdodziennie w Wydziale Administracyjnym.

Warszawa, d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1870 r.
p. o. Prezydenta
Generalnego Sztabu
Generał-Major, Witkowski.

1—3 Naczelnik Kancelarii Zdzitowiecki.

N. D. 3362. Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości, że na drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej znajduje się 50,000 pudów szyn zużytych zakwalifikowanych na sprzedaż.

Osoby chętne kupna mające, zechcą złożyć na ręce Naczelnika Kancelarii Dyrekcji w terminie do dnia 8 (20) Maja godzinę 10 rano) włącznie, opieczetowane deklaracje na papierze stemplowym ceny kop. 15, z wyraźnym oznaczeniem oferty za jeden pud wagi pomienionych szyn i dołączyc do deklaracji kwit Kasy Głównej dróg żelaznych na złożono vadum w sumie rs. 6,000.

Warunki dotyczące sprzedaży, mogą być przejrzone w biurze Dyrekcji każdodziennie w godzinach biurowych, z wyjątkiem dni świątecznych.

Warszawa d. 23 Kwiet. (5 Maja) 1870 r.

N. D. 3375. Кинцеларія Варшавскаго Александровскаго Военнаго Госпитала.

Въ Комитетъ Варшавскаго Александровскаго военнаго Госпитала, будетъ произведенъ въ Четвергъ 7 (19) Мая. одинъ рѣшительный торгъ, на окраску деревянныхъ и чугунныхъ вещей.

Къ торгу допустятся все лица имѣющія право заключать по закону договоры, согласно правиламъ изложеннымъ въ статьяхъ 627 и 650, части IV книги I Свода Военныхъ постановлений.

Желющіе торговаться обязаны представить при прошеніи залогъ въ 15% подрядной суммы и документы на право присутствия къ торгамъ.

Условіе можно видѣть въ Канцеларіи Госпитала ежедневно, съ 9 утра до 4 часовъ по полудни.

Г. Варшава, 26 Апреля 1870 года.
Смотритель Госпитала,

1—3 Подполковникъ, Блазъ.

N. D. 3166. Rada Szczegółowa Opiekunów Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie.

Podaje do wiadomości, że w dniu 12 (24) Maja r. b. o godzinie 11-tej rano w gmachu Szpitala Dzieciątka Jezus przed delegowanymi (członkami Rady Szczegółowej Opiekunów tegoż Szpitala) odbędzie się licytacja głośna, (in plus) od cen na praetium ustanowionych na sprzedaż.

1. Blachy zniszczonej z dachów i rynien oraz różnych zniszczonych przedmiotów blaszanych około 103 pudów 6 funtów.

2. Żelaza lanego z różnych zniszczonych przedmiotów około 318 pudów 12 funtów.

3. Żelaza kutego z różnych zniszczonych przedmiotów około 27 pudów 2 funty.

4. Łóżko do amputacji lektyka stara się dżca, krzesło na kółkach dla sparaliżowanych, wszystko drewniane.

5. Dwa chomonta, cztery podkłady skórzane, dwa podkłady płócienne, wszystko zniszczone.

6. Karetka na saniach stara zielono malowana z latarniami, bez dyszla i orczyków.

7. Instrumenta chirurgiczne wyszłe z użycia.

8. Dwa aparata miedziane do robienia wody sodowej wraz z dwoma basonami miedzianymi ze strzykawkami.

Ceny oznaczone na praetium obejmują warunki licytacyjne, które każdodziennie w godzinach biurowych z wyjątkiem świąt, razem z wykazami instrumentów chirurgicznych, w Kancelarii Szpitala przejrzanymi być mogą, jak niemniej w wyżej oznaczonych dniach i czasie można będzie obejrzeć wszystkie przedmioty wystawione na sprzedaż.

Warszawa d. 16 (28) Kwietnia 1870 r.

W zastępstwie Opiekuna Przystępującego,
Członek Rady, Rogoziński,
Pomocnik Nadzorcy Szpitala,
Mucharński.

N. D. 3405. Komisarz Administracyjny
Cyrkułu 2, 5 i 6 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności Skarbowych i miejskich nieruchomości a mianowicie: dwa łózka i szafa machoniowe, w d. 13 (25) Maja 1870 r. o godzinie 12 w południe, w domu pod Nr. 2424 na podwórzu przy ulicy No-

wolipie przez licytację za gotowe pieniądze więcej dejacemu się ze same zostaną.

Warszawa d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1870 r.
1—2 Dobronoki.

N. D. 3399.

Na żądanie Marjana Mańkowskiego w wsi Gołyszewie Okręgu Lipnowskiego zamieszkałego przeciwko Józefowi Kłobukowskiemu, Michałowi Kłobukowskiemu, Piotrowi Kłobukowskiemu, Mateuszowi Kłobukowskiemu, Januarjuszowi Kłobukowskiemu i Teofilowi Kanigowskiemu, zapadł w dniu 31 Sierpnia (12 Września), a z odroczenia 2 (14) Września) 1867 r. wyrok Trybunału Płockiego podział wsi Gołyszewa część lit. B. C. nakazujący, oraz opinię biegłych, czyli dobra te dogodnie w naturze dadzą się podzielić rozporządzający, w razie niemożności tego podziału, ocenienie rzeczony wsi Gołyszewa przez biegłych i sprzedaż w drodze licytacji stawiący, do odbicia sprzedaży Asesora Trybunału Antoniego Osmiałowskiego, a do sporządzenia działów Rejenta Ordon delegującego.

Na skutek tego wyroku mianowani biegli dali pod dniem 11 (23) Marca 1868 r. opinię, że wieś Gołyszewo dogodnie w naturze podzieloną być nie może, a pod dniem 21 Marca (2 Kwietnia) t. r., ciż biegli sporządzili urzędową takse całych dóbr Gołyszewa lit. B. na rs. 993 kop. 47, a lit. C. rs. 4 966 kop. 23, po czym wyrokiem miejscowego Trybunału w dniu 24 Grudnia (5 stycznia) 1868,9 r. taksa potwierdzoną została.

Całe dobra Gołyszewo lit. C. B. obejmują gruntu w ogóle mórg 138 przętów 136, gleba powiększej części pszenna; zabudowania: dom mieszkalny drewniany z bali słomą kryty, kurniki z drzewa, park ziemią kryty, stodoła o trzech klepiskach z drzewa w słupy słomą kryta, dwie wystawy słomą kryte, owczarnia, szopa dla bydła, stajnia dla koni w jednym zabudowaniu, prócz tego dwa chlewki.

Blizszy opis całych dóbr Gołyszewa obejmuje taksa przez biegłych powyż powieszona: która to taksa jak i warunki licytacyjne przejrzone być mogą u Pisarza Trybunału Płockiego i u Aleksandra Bogusławskiego, oraz Stanisława Chyczewskiego Patronów Trybunału.

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacyjnych odbyło się w dniu 5 (17) Lutego 1869 r. a po załatwieniu sporów, termin do drugiej publikacji warunków licytacyjnych i przygotowawczego przysądzenia rezolucji W go Asesora delegowanego w dniu dzisiejszym wydana, oznaczony został na dzień 14 (26) Kwietnia 1870 r. godzinie 4 po południu, w którym to terminie licytacja zaczęła się co do części Gołyszewa lit. B. od sumy rs. 993 kop. 47, a części Gołyszewa lit. C. od sumy rs. 4 966 kop. 23, jako taksa przez biegłych wynaleziona.

Płock d. 23 Lutego (7 Marca) 1870 r.
Stanisław Chyczewski, Patron.

Druga publikacja warunków licytacyjnych i przygotowawczego przysądzenia wsi Gołyszewa lit. B. C. odbyło się w dniu dzisiejszym i wieś ta mianowicie część lit. B. za rs. 993 kop. 47, a część lit. C. za rs. 4 966 kop. 23 Stanisławowi Chyczewskiemu Patronowi Trybunału tymczasowo przysądzenia zostały, termin zaś do ostatecznego przysądzenia wsi Gołyszewa lit. B. C. na dzień 8 (20) Maja 1870 r. godzinie 4 po południu oznaczony został.

Płock d. 14 (26) Kwietnia 1870 r.
Stanisław Chyczewski, Patron.

N. D. 3398. Prawnne zajęte nieruchomości przez publiczną licytację sprzedane będą, a mianowicie: dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 12 w południe za Żelazną Bramą w Warszawie: zamki żelazne, szyldziki mosiężne, zgrzebla końskie i t. p., a dnia 1 (13) Maja r. b. o godzinie 11-tej przed południem także za Żelazną Bramą w Warszawie, meble jesionowe i garderoba mezbka.

M. Rzewnicki, Komornik.

N. D. 3411. Prawnne zajęte nieruchomości, jako to: drzewo do budowli obciosane, bale, krowy, owce, zboże, woły, cielęta, meble jesionowe i lyżki srebrne w dniu 1 (13) Maja 1870 r. o godzinie 10 z rana w mieście Czyżewie Powiecie Ostrowskim Gubernji Łomżyńskiej, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Warszawa d. 27 Kwietnia (9 Maja) 1870 r.
Marceli Chraszczeński, Komornik.

N. D. 3412. W dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana na targu Witkowski zwanym, meble jesionowe, jako to: kanapa, komoda, stół i t. p.; w dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 10 z rana w rynku Nowego miasta, garnitur mebli palisandrowych, różne meble jesionowe, jako to: komody, szafy, serwantka, fortepian palisandrowy, garderoba mezbka, dubeltówka fabryki Bekiera, bryczki, wozy, różne narzędzia rolnicze, jako to: młocarnia, sieczkarnia, plug, pielnik, sikawki i t. p.; w dniu 4 (16) Maja r. b. o godzinie 10 z rana na targu Grzybow, różne meble machoniowe, jesionowe, fortepian palisandrowy, lustra, zegar i t. p. przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Markiewicz, Komornik.

N. D. 3403. Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte nieruchomości, jako to: meble jesionowe, machoniowe, lustra, lampy, dywany, garderoba mezbka i damska, książki hebrajskie, miedz kuchenna i t. p. w dniu 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godzinie 10 rano na Grzybowie, w dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 11 za Żelazną Bramą o godz. 12 w południe w domu pod Nr. 1769 i 1790, zaś w dniu 4 (16) b. m. i r. o godzinie 10 za Żelazną Bramą w Warszawie, przez publiczną licytację sprzedane będą.

Markiewicz, Komornik.

OSTRZEŻENIA. ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЯ.

N. D. 3406.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr. 484a zamieszkały, jako Obrońca Izabeli z Topolskich Piwarskiej wdowy, wzywa niniejszem wszystkie osoby interesowane, któreby z tytułu urzędowania niegdyś p. Maksymiljana Piwarskiego, Rejenta Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej, rościły jakie pretensje; ażeby w przeciągu miesięcy 3-ich od daty niniejszego ogłoszenia, pretensje swe usprawiłdliwione wyrokami sądownymi, lub pozwami objawili w księdze hipotecznej nieruchomości Nr. 15-24 w Warszawie i przeciwko wykreśleniu kaucji w sumie rs. 1,500 pod Nr. 4 działu IV wyroku hipotecznego, teje nieruchomości hipotecznej, założyli opozycję; pe upływie bowiem 3-ich miesięcznego terminu, uczynie waiossek przez ilację do Trybunału Cywilnego w Warszawie, o wykreślenie pomienionej kaucji.

Warszawa d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r.
Konstanty Chojnowski, Patron.

N. D. 3382. Sprostowanie.

W Numerze 89 Dziennika Warszawskiego na stronie 940 w szpalcie czwartej, w ogłoszeniu działowym podanem przez Obrońcę przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu Zygmunta Krysińskiego, zasła pomyłka drukarska, co do ulicy na której ta nieruchomości działowa stoi, wydrukowano, że nieruchomości Nr. 2248c. w Warszawie przy ulicy Długiej, a powinno być „przy ulicy Dzikiej” co się niniejszem staje.

Dalszy ciąg Ogłoszeń w dodatku.

OGŁOSZENIA PRYWATNE. ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНИЯ.

N. D. 3378.

KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH Maurycego Nelken

na Krakowskiem-Przedmieściu Nr. 446.

Podajemy się wymieniać Bilety 5% Banku Państwa Rosyjskiego z roku 1860, których kupon ostatni z dniem 13 Maja b. r. upływa, na nowe Bilety z 10 letniemi kuponami, za wynagrodzeniem umiarkowanej prowizji.

1—3

Dyrektor, M. Pawliszczew

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

LICYTACJE. — ТОРГИ.

N. D. 3199. *Квѣтцкое Губернское Управление.*

Симъ объявляетъ, что 15 (27) Мая сего года въ часъ по полудни, въ присутствіи сего Правленія будутъ производиться публичные торги съ пониженіемъ (in minus) отъ сѣтной суммы 993 р. 83 к., девятьсотъ девяносто три руб. восемьдесятъ три коп. серебра, на производство работъ, по перемещенію Большой и Сольной улицъ, по починкѣ мостовой на дальнѣйшемъ пространствѣ Большой улицы длиною 54 сажени и на городской площади 76 сажени, а также по пригосаженію и разстиланію щебня на пешеходныхъ улицахъ Староваршавское предместье и Борницкой, и на дорогѣ отъ Солянаго Магазина до военныхъ Бараковъ въ г. Квѣтцы.

Смѣта и условия къ торгамъ могутъ быть разсмотрѣваемы въ Административномъ Отдѣленіи сего Правленія ежедневно отъ 10 часовъ утра до 2-хъ по полудни, за исключеніемъ присутственныхъ дней.

Желающіе участвовать въ торгахъ обязаны явиться въ назначенный срокъ и мѣсто, и представить залогъ равняющійся 1/10 части сѣтной суммы или 100 руб. сер. наличными деньгами или дозволенными процентными бумагами, а также свидѣтельство подлежащей власти о состоятельности ихъ къ производству работъ.

Г. Квѣтцы, 16 Апрель 1870 года.
Совѣтникъ, Скерскій.

2.-3 Дѣлопроизводитель, Квасневскій.

N. D. 3363. *Варшавская Казенная Палата.*

Объявляетъ, что 22 Мая (3 Іюня) с. г. въ 12 часовъ дня, въ торговомъ присутствіи сей Палаты, произведены будутъ изустные торги, на продажу части плаца, между поавгустянскими домами № 113 и 114 въ г. Варшавѣ при Пивной улицѣ расположеннаго, пространствомъ 1517 квадратныхъ локтей, съ находящимися на оной малымъ флигелемъ и хозяйственными постройками.

Торги эти начаты будутъ отъ суммы 3,039 руб. 49 коп. Явившіеся къ торгамъ, конкуренты обязаны представить въ видъ залога 303 руб. 95 коп. наличными деньгами или Государственными процентными бумагами, по установленной для залоговъ цѣнѣ.

Нежелающіе участвовать въ изустныхъ торгахъ, могутъ прислать въ Палату, въ день назначенный для торга, до 12 часовъ дня, запечатанныя объявленія съ приложеніемъ требуемаго залога или квитанціи во внесеніи такового въ Казначейство.

Объявленія таковыя должны быть составлены по образцу приложенному къ стат. 1909 Т. X час. I Свода Законовъ (изд. 1857 года).

О всѣхъ прочихъ условіяхъ, можно осведомляться ежедневно въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Казенной Палаты въ присутственное время.

Иза Скарбова Warszawska, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, w sali posiedzeń Izby Skarbowej, odbędzie się głosna in plus licytacja, na sprzedaż części placu pomiędzy domami po Augustjańskiem pod Nr. 113 i 114, w mieście Warszawie przy ulicy Piwnej położonej, zawierającej 1061 kwadratowych 1,517, wraz z małą oficyną i zabudowaniami gospodarczymi, na tej części placu znajdującymi się. Licytacja ta rozpoczęta będzie od sumy rs. 3,039 kop. 49. Przystępujący do tej licytacji obowiązani złożyć na stół licytacyjny, tytułem vadium rs. 303 kop. 95 w gotowiznie, albo papierach publicznych licząc po cenie na kancje przyjmowanej.

Konkurenci nie mogący osobiście stanąć do licytacji, mogą przysłać do Izby Skarbowej w terminie licytacyjnym, opieczczone deklaracje, z przyłączeniem na vadium oznaczonej sumy, albo dowodu na złożenie takiej do Kasy Skarbowej. Deklaracje te winny być napisane podług formy wskazanej w § 1909 Zbioru praw tomu 10 części 1 (wydanie 1857 r.)

O innych warunkach dowiedzieć się można w Wydziale Dóbr Izby Skarbowej codziennie, w godzinach służbowych.

Г. Варшава, 24 Апрель 1870 года.
Помощникъ Управленіа, Баронъ Король, за Ассесора, Колодзинскій.

1.-3 Дѣлопроизводитель, Воярскій.

N. D. 3358. *Дирекція Сzczeпоганскаго Товариства Кредытowego Зiemskiego*

Na zasadzie postanowienia byłej Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z dnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. i stozownych upoważnień przez Dyrekcję Główną Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego udzielono

nych, zawiadania wszystkich interesowanych, że następujące dobra ziemskie po uposażeniu właścicieli pozostałe za zaległość w ratach Towarzystwu należnych, po spełnieniu dla braku licytantów pierwszej przymusowej sprzedaży wystawione zostały za przyległościami i przynależnościami, na drugą czyli ostateczną sprzedaż od zniżonego szacunku przez publiczną licytację w m. Gubernialnym Kielcach w Kancelarjach hypotecznych poniżej wymienionych.

1. Balicki Klucz z wsiami Zawada, Kotlice, Polanki, Dąbrówka i Bugaj, położone w Okręgu Szydrowskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 3,460, vadium do licytacji wynosi rs. 5,400, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 25,000, termin sprzedaży dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Juszynskim Grzegorzem.

2. Elżbiecin, położone w Okręgu Szydrowskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 540, vadium do licytacji wynosi rs. 1,200, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,100, termin sprzedaży dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Makowskim Stanisł.

3. Janikowice, położone w Okręgu Miechowskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 850, vadium do licytacji wynosi rs. 1,500, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,700, termin sprzedaży dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Szczepanowskim Adamem.

4. Jeźówka, położone w Okręgu Miechowskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,820, vadium do licytacji wynosi rs. 3,000, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,700, termin sprzedaży dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Juszynskim Grzegorzem.

5. Ilkowice, położone w Okręgu Miechowskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,480, vadium do licytacji wynosi rs. 2,400, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,100, termin sprzedaży dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Szczepanowskim Adamem.

6. Kostki wielkie i Małe, położone w Okręgu Stopnickim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 3,310, vadium do licytacji wynosi rs. 4,500, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 18,000, termin sprzedaży dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Szczepanowskim Adamem.

7. Kuźnica Będowska, położone w Okręgu Pilickim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 510, vadium do licytacji wynosi rs. 900, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,800, termin sprzedaży dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Makowskim Stanisł.

8. Lasochów i Wiśnic, położone w Okręgu Jędrzejowskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,950, vadium do licytacji wynosi rs. 3,000, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 10,400, termin sprzedaży dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1870 roku, przed Rejentem Kanc. Ziem. Juszynskim Grzegorzem.

9. Lgota murowana z częścią Podlesia, wsia Dupice z folwarkami Przyłubsko i Żerkowice, położone w Okręgu Pilickim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 5,680, vadium do licytacji wynosi rs. 7,200, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 27,800, termin sprzedaży dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Szczepanowskim Adamem.

10. Niegowonice, położone w Okręgu Pilickim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,760, vadium do licytacji wynosi rs. 3,000, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 10,200, termin sprzedaży dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Juszynskim Grzegorzem.

11. Ostrowce, położone w Okręgu Stopnickim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 680, vadium do licytacji wynosi rs. 1,200, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,700, termin sprzedaży dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Szczepanowskim Adamem.

12. Piasek Mały, położone w Okręgu Stopnickim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,110, vadium do licytacji wynosi rs. 1,800, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,000, termin sprzedaży dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Makowskim Stanisł.

13. Szyrzyce, położone w Okręgu Szydrowskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,260, vadium do licytacji wynosi rs. 2,000, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,900, termin sprzedaży dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1870 r., przed Rejentem Kanc. Ziem. Szczepanowskim Adamem.

14. Wola Więclawska, położone w Okręgu Proszowskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,170, va-

dium do licytacji wynosi rs. 1,800, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,400, termin sprzedaży dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1870 roku, przed Rejentem Kanc. Ziem. Makowskim Stanisł.

15. Zakrzów i Zakrzówek, położone w Okręgu Szkalbierskim, raty zaległe w czasie zarządzenia sprzedaży wynoszą rs. 1,700, vadium do licytacji wynosi rs. 2,400, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,200, termin sprzedaży dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1870 r. przed Rejentem Kanc. Ziem. Makowskim Stanisł.

Sprzedaże wzmiankowane odbędą się w terminach powyżej oznaczonych, poczynając od godziny 10 z rana, w obec delegowanego Rady Dyrekcji Szczegółowej.

Gdyby zaś Rejent przed którym sprzedaż ma się odbywać był przeszkodzonym, licytacja odbędzie się w jego Kancelarji przed innym Rejentem, który go zastąpi.

Vadium do licytacji składane być mogą w gotowiznie, lub listach zastawczych z właścicielami kuponami, jak również listy likwidacyjne w odpowiedniej podług kursu ilości.

Warunki licytacyjne są do przejrzania w księgach hypotecznych właściwych dóbr i w biurze Dyrekcji Szczegółowej.

Ostrzeżenie: Jeśli nikt się nie zgłosi z chęcią kupna dobra przysądzone będą na własność Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Kielce d. 18 (30) Kietnia 1870 r.
Prezes, Rożycki.
Pisarz, Janczewski.

N. D. 3360. *Сандомирское Уездное Управление.*

Такъ какъ назначенные 20 Февраля (4 Марта) сего 1870 года in minus торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на постройку каменнаго изъ кирпича дома, а также другихъ хозяйственныхъ строеній, для Копрживницкаго начальнаго училища, отъ сѣтной суммы 1,442 р. 81½ к. несостоялись, то симъ объявляется во всеобщее свѣдѣніе, что въ симъ Управленіи въ третій срокъ 19 (31) Мая сего 1870 года въ 11 часовъ утра, будутъ производиться новые торги на сказанный подрядъ (in minus) отъ выше прописанной суммы.

Желающіе торговаться обязаны представлять свои объявленія по почтѣ или съ нарочнымъ на имя Начальника Сандомирскаго Уѣзда и прилагать къ подаваемымъ объявленіямъ казначейскія квитанціи въ томъ, что сими послѣдними приняты временные залогі въ наличныхъ деньгахъ, или процентныхъ бумагахъ въ количествѣ 150 руб., или прилагать къ объявленіямъ, такое же количество денегъ, или процентныхъ бумагъ, а кромѣ того представить гильдейское свидѣтельство.

Подаваемые объявленія должны быть составлены на гербовой бумагѣ 30 копѣчнаго достоинства по формѣ напечатанной въ 49, 50 и 51 NN-ахъ Радомскихъ Губернскихъ Вѣдомостей 1869 г. и будутъ приниматься Начальникомъ Уѣзда до 11 часовъ утра 19 (31) Мая с. г., данные же послѣ этого срока приняты не будутъ.

Торговые кондиціи и смѣты могутъ быть пересматриваемы въ Уездномъ Управленіи или въ Управленіи Войты Гмины Копрживница ежедневно, кромѣ праздничныхъ и табельныхъ дней.

На запечатанномъ конвертѣ объявленія должно быть написано: Начальнику Сандомирскаго Уѣзда, объявленіе къ торгамъ на подрядъ постройки дома для начальнаго училища въ посадѣ Копрживница имѣющимъ производиться 19 (31) Мая 1870 года.

Г. Сандомиръ, 21 Апрель (3 Мая) 1870 г.
Начальникъ Сандомирскаго Уѣзда, Полковникъ, Голубовъ.
1-3 Секретарь, Лейковскій.

N. D. 3326. *Начальникъ Конскаго Уѣзда.*

Симъ объявляется для всеобщаго свѣдѣнія, что въ Конскомъ Уездномъ Управленіи 19 (31) Мая 1870 г. въ 12 часовъ утра, будутъ производиться публичные торги на починку приходской Р. К. Церквы, забора и колокольни въ дер. Одронжъ, отъ сѣтной суммы 2,915 руб. 4½ к. (in minus), посредствомъ запечатанныхъ объявленій.

Г. Конскъ, Апрель 20 дня 1870 года.
1-3 Начальникъ Уѣзда, С.

N. D. 3327. *Магистратъ Губернскаго Города Петрокова.*

Вѣдѣствіе предложена Петроковскаго Губернскаго Правленія отъ 18 Апрель сего года за № 2725, Магистратъ Губернскаго города Петрокова, объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что на подрядъ починки Солянаго Магазина въ городѣ Петроковѣ, будутъ производиться въ присутствіи онаго Магистрата 19 (31) Мая 1870 г. въ 3 часа по полудни торги (in minus) посред-

ствомъ запечатанныхъ объявленій, начинающая отъ сѣтной суммы 1,497 руб. 79 коп.

Лица желающія приступить къ торгамъ должны явиться сами или прислать въ Магистратъ въ означенномъ срокѣ запечатанныя объявленія на гербовой бумагѣ 15-копѣчнаго достоинства, по ниже указанной формѣ, написанныя четко, ясно и безъ подчистокъ, или зачеркнутыхъ словъ, съ поясненіемъ на конвертѣ адреса: въ Магистратъ Губернскаго города Петрокова, объявленіе на подрядъ починки Солянаго Магазина въ г. Петроковѣ. Къ объявленію должна быть приложена квитанція на внесенный залогъ въ Петроковское Губернское Казначейство, равняющійся въ 1/10 части сѣтной суммы т. е. 149 руб.; залогъ этотъ лицамъ неударжавшимся при торгахъ будетъ тотчасъ возвращенъ, ударжавшимъ же обязанъ при заключеніи контракта пополнить до 1/3 части той суммы за какую обязанъ исполнить подрядъ.

Торговныя условія могутъ быть разсматриваемы въ Магистратѣ Губернскаго города Петрокова ежедневно за исключеніемъ торжественныхъ и праздничныхъ дней.

Объявленія представленные по истеченіи выше назначеннаго срока или въ день его послѣ 3 часовъ по полудни, не будутъ приняты, какъ равно написанныя не по указанной ниже формѣ, будутъ признаны недействительными.

Форма объявленія.

Вѣдѣствіе объявленія Магистрата Губернскаго города Петрокова отъ 22 Апрель (4 Мая) 1870 г. за № 2026, симъ объявляю, что подрядъ починки Солянаго Магазина въ г. Петроковѣ въ теченіи 4 мѣсяцевъ со дня утверждѣнія торговъ, обязуюсь исполнить по утвержденной смѣтѣ Петроковскимъ Губернскимъ Правленіемъ за сумму N. p. N. к. (писать прописью), подвергаясь всѣмъ обязательствамъ, изложеннымъ въ торговыхъ условіяхъ, которые мнѣ извѣстны.

Квитанцію N. казначейства на внесенный залогъ въ количествѣ N. p. N. к. прилагаю.

Постоянное жительство мое въ N. вблизи почтовой станціи N. Писаль въ N. дня, мѣсяца N. 1870 года.

(Подписать четко имя и фамилію).
Г. Петроковъ, 22 Апрель (4 Мая) 1870 г.
1-3 Президентъ, Моравскій.

N. D. 3383. *Начальникъ Западнаго Горнаго Округа.*

Доводится до всеобщаго свѣдѣнія, что въ Управленіи Начальника Бендинскаго Уѣзда 18 (30) Мая с. г. въ 12 часу въ полдень, будутъ производиться торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій на продажу свинцоваго руды, находящейся на мѣстѣ желѣзодобывательнаго завода Банковой Гуты и галмейнаго рудника Улидесъ, отъ цѣны за пудъ крупнои по 1 руб. 8 коп. а за пудъ собираемой по 96 коп.

Желающіе участвовать въ торгахъ, обязаны за полъ часа до начатія оныхъ, представить объявленіе написанное на гербовой бумагѣ 30 коп. достоинства, по указанной формѣ въ торговыхъ условіяхъ, и приложить деньги, на залогъ 55 руб. и на издержки по объявленіи 3 руб.

Условія, на которыхъ торги эти будутъ производиться, могутъ быть просматриваемы въ Горномъ Управленіи въ Домбровѣ, во время служебныхъ занятій, за исключеніемъ праздничныхъ и торжественныхъ дней.

Г. Варшава, 24 Апрель 1870 года.
Секретарь Управленія Западнаго Горнаго Округа, Полячекъ.

N. D. 2967. *Начальникъ Западнаго Горнаго Округа.*

Доводится до всеобщаго свѣдѣнія, что въ Бендинскомъ Уездномъ Управленіи 5 (17) Мая с. г. будутъ производиться торги (in minus) посредствомъ запечатанныхъ объявленій, а именно:

1. Въ 11 часовъ утра на поставку въ Домбровскій Округный Магазинъ:

а) Смазочныхъ матеріаловъ отъ цѣны увеличенныхъ въ 20% противъ цѣны назначенныхъ на 1869 годъ, всего на сумму 13,415 руб. 50 коп.

б) Кожи разныхъ, отъ цѣны увеличенныхъ въ 20% противъ цѣны назначенныхъ на 1869 годъ, всего на сумму 902 руб.

в) Металлическихъ и другихъ мелкихъ заводскихъ предметовъ, отъ увеличенныхъ цѣны въ 15% противъ цѣны назначенныхъ на 1869 годъ, всего на сумму 1,879 руб. 50 коп.

2. Торги въ 12 часовъ въ полдень, на поставку въ Домбровскій Округный Магазинъ, досокъ разныхъ сортовъ и разнѣровъ, отъ цѣны увеличенныхъ въ 10% противъ цѣны назначенныхъ къ послѣд-

ним торговь, всего на сумму 8,226 руб. 90 коп.

Желающий принять на себя поставку выше означенных материалов, обязан за пол часа до начала торгов представить в Бендиское Уездное Управление, объявление написанное на гербовой бумаге 30-копечного достоинства, на материалы под пунктом: а) б) в). порознь или сообща, а на доски непременно отдельно, по ниже указанной форме и приложить к этому объявлению деньги на залог в раздѣлѣ 1/10 части подрядной суммы, наличными или процентными бумагами съ надлежащими купонами, и на торговые издержки наличными деньгами 1/2 процента, считая по деньгамъ для торговъ определеннымъ.

При томъ присовокупляется, что при представлении залога, суммы меньше рубля считаются за рубль, на торговые же издержки, суммы меньше 50 копеекъ за 50 к., а больше за рубль.

Условия на которыхъ торги эти будутъ производиться, съ показаніемъ въ нихъ количества нужныхъ къ поставкѣ материаловъ, а также цѣвъ на всякій сортъ, могутъ быть просматриваемы въ Горномъ Управленіи въ Домбровѣ, во время служебныхъ занятій за и включеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе извѣщенія Начальника Западнаго Горнаго Округа отъ 8 Апрѣля с. г. за № 1365, симъ объявляется поставлять (смазочные материалы): (кожевенный товаръ), металлические и другіе мелкіе заводскіе предметы, (доски разныхъ сортовъ и раздѣловъ), въ Домбровскій Окружной Магазинъ, уступая съ торговыхъ цѣвъ процентъ (выписывать уступленный процентъ цифрами и прописью) и соглашаясь на все обязательство изложенныя въ условіяхъ для торговъ, которыя мнѣ извѣстны.

При семъ представляю на залогъ (наличными деньгами, или процентными бумагами) (N. рублей) выписать количество залога цифрами и прописью а если залогъ представляется процентными бумагами, то поименовать процентныя бумаги съ означеніемъ ихъ номеровъ, и на торговые издержки наличными деньгами N. рублей.

Если торги за мною состоятся, то деньги эти приму обратно самъ или чрезъ моего повереннаго.

Постоянное мѣсто жительства моего въ N. волости почтовой станции N. Уезда N. Губерніи N. Писать въ N. дня и мѣсяца N. 1870 г.

(Подписать имя и фамилію).

Объявленія эти должны быть писаны четко, безъ подчистокъ и какихъ либо дополненій, ибо поданныя не по указанной формѣ и не въ обозначенный срокъ, а также заключающія въ себѣ обусловленныя цѣны, будутъ считаться не действительными и приняты не будутъ.

д.р. Домброва, 8 Апрѣля 1870 года.
3-3 и. д. Начальника, Неходовъ.

N. D. 3158. Клеповск. Лѣсное Управление.

Симъ объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что на основаніи предписанія Калишской Казенной Палаты отъ 2 Апрѣля с. г. за № 4085, въ присутствіи того же Лѣснаго Управленія въ дер. Броншевице Серадзскаго Уѣзда, на срокъ 13 (25) Мая с. г. въ 10 часовъ утра, будутъ производиться публичные (in plus) торги на продажу буреломнаго и поваленнаго въ 1869 г. лѣса изъ участковъ, а именно:

1. Подавачъ, 321 штукъ бровень стоимостью 207 руб. 32 коп.
2. Грабоставъ, 313 штукъ бровень стоимостью 176 руб. 16 коп.
3. Влоца, 97 штукъ бровень стоимостью 61 руб. 37 1/2 коп.
4. Косатка, 193 штукъ бровень стоимостью 115 руб. 96 1/2 коп.
5. Орачевъ, 53 штукъ бровень стоимостью 18 руб. 30 коп.
6. Тычинъ, 50 штукъ бровень стоимостью 3 руб. 98 коп.
7. Богусь, 409 штукъ бровень стоимостью 290 руб. 34 коп.
8. Кузница, 423 штукъ бровень стоимостью 309 руб. 60 коп.
9. Леста, 200 штукъ бровень стоимостью 107 руб. 29 коп.
10. Сепокъ, 228 штукъ бровень стоимостью 156 р. 16 коп.
11. Груепъ великій, 293 штукъ бровень стоимостью 222 руб. 20 коп.
12. Шинкелевъ, 27 штукъ бровень стоимостью 16 руб. 19 коп.
13. Кромолінь, 370 штукъ бровень стоимостью 610 руб. 67 коп.
14. Кобыла, 192 штукъ бровень стоимостью 296 руб. 81 коп.
15. Руда, 175 штукъ бровень стоимостью 124 руб. 83 коп.
16. Восники, 14 штукъ бровень стоимостью 23 руб. 45 коп.
17. Подавачъ въ спорномъ пространствѣ съ имѣніемъ Грущице 98 штукъ стоимостью 66 руб. 56 коп.

Желающие участвовать въ торгахъ на покупку означеннаго лѣса, обязаны пред-

ставить въ мѣстную лѣсную кассу залогъ равняющійся 1/10 части отъ общей суммы отъ которой начаты будутъ торги.

Подробныя условія продажи могутъ быть разсматриваемы ежедневно въ Лѣсномъ Управленіи, кроме воскресныхъ и праздничныхъ дней.

дер. Броншевице, 13 Апрѣля 1870 года.
2-3 Надлѣсничій, Войчинскій.

N. D. 3400. Писаръ Трибунала Цивилнаго в Варшавѣ.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Antoniego Jarnuszkiewicza, właściciela dóbr Tomisławice, w tychże dobrach, Okręgu Włocławskim Gubernji Warszawskiej zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Józefa Kleczkowskiego, obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, w Warszawie pod Nr. 590 zamieszkałego obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 6,000, z procentem 5% i kosztów od Wandy z Stejnborńów Mittelstaedt Jana Mittelstaedt obywatela żony, właścicielki dóbr ziemskich Dąbie, w tychże dobrach, w Okręgu i Powiecie Włocławskim Gubernji Warszawskiej zamieszkałej, protokółem Antoniego Markowskiego, Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w dniu 3 (15) Października 1868 r. sporządzonym, w drodze przymuszonoego wywłaszczenia, zajęte i zaarrestowane zostały:

DOBRA ZIEMSKIE

Dąbie, składające się z jednego folwarku i wsi tegoż nazwiska, w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, w gminie Falborz, w parafji tegoż nazwiska, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brestie położone, prawem własności do Wandy z Stejnborńów Mittelstaedt Jana Mittelstaedt obywatela małżonki należące, i w posiadaniu tejez zostające. Ogólna przestrzeń gruntu do folwarku należącego, wynosić może w przybliżeniu około włók 33, czyli dziesiątyn 507 sażeni 825.

Wysiew roczny wynosi: pszenicy korcy 200, żyta 100, jęczmienia 40, owsa 30, grochu 40, kartofli 120, rzepaku obsiewa się móg 20.

Na gruncie powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr, znajdują się następujące zabudowania:

1. Dom (dwór) w części murowany, a w części od tyłu z drzewa stawiany na podmurowaniu z kamienia, z gankiem na 4 murowanych słupach wspartym, pod dachem z frontu dachówka karpiońka a od tyłu holenderka krytym, z dwoma kominami murowanymi nad dach wyprowadzonymi.

Przy domu tym z obu stron są przystawione dwie oficyny z drzewa na podmurowaniu z kamieni, pod dachem z frontu karpiońka a z tyłu w części holenderka krytym, każda z jednym kominem nad dach wyprowadzonym.

2. Ogród owocowy rowem otoczony, w którym znajduje się drzew owocowych różnych sztuk 300, oprócz innych drzew dzikich i krzewów. W środku ogrodu klomb z drzew i cztery ławki drewniane.

3. Dwa parski, czyli doły balami szalowane, ziemią obwalone.

4. Piec mały z cegły murowany z kominem do zejścia chleba.

5. Studnia z wałem, łańcuchem i kubłem.

6. Kloaka z cegły w pruski mur stawiana, pod daszkiem karpiońka krytym, o 2-ch sedesach.

7. Sadzawka mała, w której znajdują się mają ryby i druga podobna tejez, przy drodze.

8. Ogródek płotem i chrustem ogrodzony, w którym znajduje się parę skrzyń inspektowych i pszczoł w kuszach słomianych sztuk około 30.

9. Parsk w ziemi balami w środku szalowany.

10. Gołębnik na słupie drewnianym.

11. Kurniki z drzewa stawiane w ośmiobok piętrowe na podmurowaniu, z wierzyczką drewnianą i otworami dla gołębi z dachem deskami krytym i gankiem w połowie na górze urządzonym.

12. Kuźnia z cegły na fundamentach z kamieni murowana z wystawą od frontu z dwoma kominami murowanymi nad dach karpiońka kryty wyprowadzonymi.

13. Giserata z cegły palonej na fundamentach z kamieni, z jednym kominem i dachem karpiońka krytym.

14. Tartak z stosownemi przyrządami, do którego przystawia się maszyna parowa, której obecnie niema.

15. Stajnia, wozownia i spichrz z cegły, na podmurowaniu z kamienia stawiane, pod dachem karpiońka krytym.

16. Stodoła z pacy na podmurowaniu z kamieni stawiana, słomą kryta, o ośmiu klepiskach, na której ustawiona jest młockarnia czterokonna.

17. Owczarnia z cegły na podmurowaniu z kamienia stawiana, pod dachem karpiońka krytym.

18. Dzwonek na słupie drewnianym, a dalej mur z cegły a w nim brama dwuskrzydłowa.

19. Obora z pacy w śłupy murowana stawiana na podmurowaniu z kamieni z dachem karpiońka krytym, w połowie nieskończonym.

20. Spichrz z cegły i kamienia na podmurowaniu z kamieni, piętrowy, pod dachem karpiońka krytym.

21. Obora z cegły i kamieni murowana z tyłu zaś z cegły i pacy bez kamieni na podmurowaniu z kamieni pod dachem karpiońka krytym.

22. Studnia drzewem cembrowana z żurawiem i kubłem.

23. Chlewy i izba jedna z cegły na podmurowaniu z kamieni murowane, pod dachem karpiońka krytym, z jednym kominem.

Zabudowania od Nr. 15 do 23 opisane stawiane są w czworobok w środku stanowiący podwórze okolone temiż budowlami, a w niektórych miejscach murem z cegły surówki a w części palonej.

24. Dom z cegły palonej na podmurowaniu z kamieni stawiany, pod dachem karpiońka krytym, z jednym kominem murowanym.

25. Chlewik z drzewa w śłupy postawiony słomą kryty.

26. Dom na podmurowaniu z kamienia, z drzewa w śłupy postawiony, o jednym kominie nad dach słomą kryty wyprowadzonym, w domu tym jedna tylko izba należy do dworu, reszta do uwłaszczonych włóścian.

27. Dom z pacy na podmurowaniu z kamieni postawiony z dachem karpiońka krytym i jednym kominem.

28. Dom z pacy na podmurowaniu z kamieni postawiony, słomą kryty, o jednym kominie.

29. Dom z pacy na podmurowaniu z kamieni karpiońka kryty, o jednym kominie.

30. Chlewy z bali postawione pod dachem słomą krytym.

31. Dom z pacy na podmurowaniu z kamieni postawiony, karpiońka kryty, o jednym kominie, połowa tego domu należy do włóścian uwłaszczonych.

32. Dom z cegły palonej na podmurowaniu z kamieni postawiony, o jednym kominie murowanym, z dachem słomą krytym.

33. Dom drzewa w śłupy na podmurowaniu z kamieni postawiony, o jednym kominie z dachem słomą krytym.

34. Dom z drzewa w śłupy na podmurowaniu z kamieni, o jednym kominie z dachem słomą krytym.

35. Dom z cegły na podmurowaniu postawiony o jednym kominie nad dach słomą kryty wyprowadzonym, w domu tym jedna izba należy do uwłaszczonych włóścian.

36. Wiatrak zwyczajny o czterech szmigach, z desk stawiany.

37. Dom (karczma) z cegły palonej na podmurowaniu postawiony, z piwnicami murowanymi, z jednym kominem murowanym i dachem słomą krytym.

38. Dom z pacy na podmurowaniu postawiony z jednym kominem murowanym i dachem słomą krytym w domu tym dwie izby są włóścian uwłaszczonych.

39. Lasek po większej części brzezina młoda i zagajnik około móg 150.

Włóścianie w dobrach tych mają prawo pasania swego bydła razem z dworskim inwentarzem w miejscach i ilości w akcie zajęcia wymienionej. Dochođ stały obecnie z karczmy wynosi rsr. 340. Stanisław Białecki daje z wiatraka żyta korcy 30, jęczmienia 20. Inny dochód jako niestały obliczyć się nie da.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Józefa Kleczkowskiego, obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, w Warszawie pod Nr. 590 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:
1. Stanisławowi Kuźlewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Brestie, w temże mieście Powiecie Włocławskim, Gubernji Warszawskiej zamieszkałemu i urzędującemu, na ręce własne.

2. Piotrowi Zaporucha, Wójtowi Gminy Falborz, do której dobra Dąbie należą, w kolonji Woli Konkowej, Powiecie Włocławskim gubernji Warszawskiej zamieszkałemu i Kancelarję swą tamże utrzymującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 12 (24) Listopada 1868 r.

Wniešiono do księgi wieczystej powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1867 roku, zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarji Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego, o godzinie 10-jej z rana, w Wydziale I, dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1869 r.

Sprzedają dyrygować będzie Józef Kleczkowski, obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego

zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 2 (14) Grudnia 1868 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 2 (14) Grudnia 1868 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu w dniach 24 Stycznia (5 Lutego), 7 (19) Lutego i 21 Lutego (5 Marca) 1869 r. trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) i w kontynuacji 26 Marca (7 Kwietnia) 1869 r. zapadłym, po oddaleniu sporów przez dłużniczkę Wandę Mittelstaedt wnoszonych, jako bezzasadnych, dobra Dąbie przygotowawco Józefowi Kleczkowskiemu za sumę rsr. 10,000 przysądził, i termin do stanowczej i ostatecznej licytacji powyższych dóbr Dąbia na dniu 3 (21) Czerwca 1869 r. godzinie 10 z rana wyznaczył. Termin ten z powodu założonej przez dłużniczkę Wandę Mittelstaedt i Prokuratorję od powyższego wyroku apelacji do skutku nie przyszedł, po oddaleniu tych apelacji wyrokiem Sądu Apelacyjnego w dniu 11 (23) Lutego 1870 r. zapadłym, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem ilacyjnym, w dniu 22 Kwietnia (4 Maja) 1870 r. zapadłym, nowy termin do stanowczej i ostatecznej sprzedaży powyższych dóbr Dąbia na dzień 15 (27) Czerwca 1870 godzinie 10 z rana w Wydziale I. wyznaczył; w którym to terminie licytacja zaczęła się od 1/3 części taksy przez biegłych wynaleźć się mającej.

Warszawa d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1870 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3408. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Polidora Eugeniusza Nyko obywatela, w Warszawie pod Nr. 741 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Juliana Hryniewieckiego, Patrona przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod Nr. 593 w Warszawie zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr. 3,600 z procentem od dnia 1 Lipca n. s. 1869 r. i kosztów od J. Józefa Szulko po Karolu Szulko pozostałej wdowy, w Warszawie pod Nr. 1546; 2. Pelagji Wierzbowskiej Kazimierza Wierzbowskiego obywatela małżonki, w asystencji tegoż męża czyniącej, w Warszawie pod Nr. 1542; 3. Karoliny Dybińskiej Stanisława Dybińskiego obywatela małżonki, w asystencji tegoż czyniącej w Warszawie pod Nr. 1543; 4. Michała Wierch obywatela i urzędnika w Warszawie pod Nr. 1338; 5. Aleksandra Szulko Aptekarza w mieście Powiatu Sieradzu, wszystkich jak wyżej zamieszkałych, jako współwłaścicieli nieruchomości Warszawskiej Nr. 1338, protokółem Napoleona Mierkowskiego, Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w d. 31 Marca (12 Kwietnia) 1870 roku spisany, w drodze sądowej przymuszonoego wywłaszczenia zajęte i zaarrestowane zostały:

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Sto-Krzykiej pod Nr. 1338 hypotecznym, a 19 policyjnym, w gminie Magistratu miasta Warszawy, w Cirkule Policyjnym X. (Nowoświeckim), Administracyjnym IX i X, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału III, w Warszawie, na gruncie czynszowym do jurdyki Wielopolskiej, z którego opłaca się rocznie czynszu rs. 15 należącym położona, poszukiwana wierzytelności i hypotece obciążona, ogólnej rozległości gruntu około łokci kwadratowych 2650 mierzona, prawem własności do egzekucowania tych dłużników Józefa Szulko, Pelagji Wierzbowskiej, Karoliny Dybińskiej, Michała Wierch i Aleksandra Szulko należącą, zaś w części dzierżawnym posiadaniu dochodów Antoniego Szulko właściciela domu Nr. 2829/30, tamże zamieszkałego, na czas do dnia 19 Września (1 Października) 1870 r. z publicznej licytacji zostające.

Na gruncie zajmowanej nieruchomości, stoi ją następujące zabudowania:

1. Kamienica z cegły palonej na wapno masiw murowana jednopiętrowa, a od podwórza i drugie piętro mająca, o 5 kominach murowanych, dachówka kryta.

2. Skrzydło prawe, czyli oficyna masiw z cegły obrócona, dwupiętrowa, dachówka kryta, o 3 kominach murowanych.

3. Skrzydło lewe, czyli oficyna z lewej strony kamienicy przystawiona frontem do ulicy obrócona, masiw z cegły na wapno murowana, dwupiętrowa, dachówka kryta, o 3-ch kominach murowanych.

4. Komórka z desk zbudowana pod dachem deskami krytym.

5. Komórki z drzewa postawione, pod dachem gontami krytym.

6. Kloaki z desk zbudowane, gontem kryte, o 3-ch sedesach.

7. Zabudowanie z drzewa postawione, dachówką pokryte, mieszczące w sobie komórki i mieszkanie stróża, z kominem murowanym.

8. Komórki z drzewa postawione pod dachem dachówką krytym.

9. Studnia balami cembrowana, z pompa i korbą żelazną.

10. Śmietnik z bali drewnianych urządzony.

11. Podwórze kamieniem polnym brukowane.

12. Dwa mostki na rynsztokach z bali sosnowych.

W zajmowanej nieruchomości mieści się 19-stu lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Juljana Hryniewieckiego Patrona, w Warszawie pod Nr-em 593 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 462/3 urzędującemu, na ręce Ludwika Ostrowskiego, urzędnika tegoż Magistratu.

2. W. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III-go w Warszawie, w Warszawie pod Nr-em 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 8 (20) Kwietnia 1870 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości w Warszawie, dnia 9 (21) Kwietnia 1870 roku, zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej, wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Warszawie pod Nr-em 549 posiedzenia swe odbywającego, o godzinie 10-ej z rana, w Wydziale I, dnia 8 (20) Czerwca 1870 r.

Sprzedawcą kierować będzie Juljan Hryniewiecki, Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieziono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3352. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Pauliny Emilji z Wejschejtów Beeli, po Szymonie Beeli pozostawłej wdowie, w Warszawie pod Nr. 480 zamieszkałej, a zamieszkaną prawnie do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Ksawerego Chraszczeńskiego, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 511 zamieszkałego, obrane mającej w poszukiwaniu sumy rub. sr. 4,500 z procentem 5% od dnia 1 Października 1867 roku i kosztów od Jana Szuranowskiego obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1543 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 471c zamieszkałego, protokółem Władysława Popławskiego Komornika przy Trybunale tutejszym, w dniu 27 Maja (8 Czerwca) 1868 roku sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaareztowana została.

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Chmielnej i Sosnowej pod Nr. 1548, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału III w Warszawie, w Cyркуle Policyjnym 8, Administracyjnym 7 i 8, w gminie magistratu miasta Warszawy, na gruncie emfiteutycznym, z którego opłaca się czynszu rocznie rsr. 2 kop. 50 położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Jana Szuranowskiego należąca i w tegoż posiadaniu stojąca (prawo sześćdziesięcioletniej dzierżawy) składająca się z jednej stacji na wy lokalu, składające się z jednej komórki, Tomadole, stajni, wozowni, góry, komórki, wozowni, Szuranowskiemu w procentie od sumy rsr. 1,050 służące, jest w wykazie hipotecznym objawione i dzierżawa ta rozpoczyna się od dnia 11 (23) Lipca 1863 r.), poszukiwana wierzytelnością hipoteczną obciążona, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 2688 obejmująca.

Na gruncie tej nieruchomości, są następujące zabudowania:

1. Kamienica masiv murowana o piwnicach, parterze, piętrze i facjaciech blachą kryta, sześć kominów murowanych mająca.

2. Przybudowanie parterowe drewniane gontami kryte, o jednym kominie murowanym.

3. Oficyna drewniana parterowa z facjatkami gontami kryta, o dwóch kominach murowanych.

4. Ogródek owocowo-warzywny, w którym znajduje się drzewek rozmaitych sztuk 15.

5. Zabudowanie drewniane deskami kryte.

6. Sztachety drewniane z taką furtką.

7. Oficyna drewniana o parterze i jednym piętrze blachą kryta, o jednym kominie murowanym.

8. Pomiędzy zabudowaniami pod Nr. 5 i 7 opisanymi, są sztachety drewniane.

9. Zabudowanie drewniane na komórki i wozownie przeznaczone, gontami kryte.

10. Przybudowanie drewniane gontami kryte, na kloki przeznaczone.

11. Pomiędzy zabudowaniem pod Nr. 10, a kamienicą pod Nr. 1, jest budynek z desek deskami kryty.

12. Pompa drewniana z korbą żelazną.

W nieruchomości tej jest 23-ch lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Ksawerego Chraszczeńskiego, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 511 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Franciszka Kublińskiego, urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III-go w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 8 (20) Czerwca 1868 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości, dnia 10 (22) Czerwca 1868 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej, pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana, d. 3 (15) Wierześnia 1868 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Ksawery Chraszczeński, Adokat przy Sądzie Apelacyjnym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 24 Czerwca (6 Lipca) 1868 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieziono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 24 Czerwca (6 Lipca) 1868 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu w dniach 3 (15) Września, 17 (29) Września i 1 (13) Października 1868 r., trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości Nr. 1548 w Warszawie położonej, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w dniu 1 (13) Października 1868 r. zapadłym, termin do przygotowania przysądzenia tejże nieruchomości na dzień 4 (16) Listopada 1868 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, który odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 przy ulicy Długiej w Wydziale I.

Licytacja w terminie przygotowania przysądzenia zacznie się od sumy rsr. 6,000, a w terminie ostatecznym od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wynalezionej.

Warszawa dnia 7 (19) Października 1868 r.
Pisarz Trybunału,

R. D. Zgórski.

W terminie powyższym nieruchomości Nr. 1548 w Warszawie położonej, przysądzoną została przygotowawco Ksaweremu Chraszczeńskiemu Adwokatowi za sumę rs. 6,000 i Trybunał wyrokiem daty 4 (16) Listopada 1868 roku zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia rzeczonyj nieruchomości na dzień 3 (15) Stycznia 1869 r. godzinę 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w domu pod Nr. 549 przy ulicy Długiej w Wydziale I.

Licytacja w terminie ostatecznym zacznie się od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wynalezionej.

Warszawa dnia 7 (19) Października 1868 r.
Pisarz Trybunału,

R. D. Zgórski.

W terminie powyższym nieruchomości Nr. 1548 w Warszawie położonej, przysądzoną została przygotowawco Ksaweremu Chraszczeńskiemu Adwokatowi za sumę rs. 6,000 i Trybunał wyrokiem daty 4 (16) Listopada 1868 roku zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznego przysądzenia rzeczonyj nieruchomości na dzień 3 (15) Stycznia 1869 r. godzinę 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w domu pod Nr. 549 przy ulicy Długiej w Wydziale I.

Licytacja w terminie ostatecznym zacznie się od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wynalezionej.

Warszawa dnia 11 (23) Listopada 1868 r.
Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

Termin powyższy odbyty być nie mógł, gdyż dłużnik Jan Szuranowski jako też wierzyciele Tomasz Szuranowski i Anna Kwiatkowska od wyroku przygotowawczego przysądzenia w dniu 4 (16) Listopada 1868 r. zapadłego założyli apelację, którą Sąd Apelacyjny wyrokiem w dniu 21 Maja (2 Czerwca) 1869 roku zapadłym, jako bezzasadną oddalił, a następnie Beelowa wyrokiem ilacyjnym w dniu 20 Czerwca (2 Lipca) 1869 r. zapadłym, zyskała w Trybunale Cywilnym w Warszawie nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1548 w Warszawie położonej, na dzień 17 (29) Lipca 1869 r. godzinę 10 z rana, który to termin odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Wydziale I, pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja w terminie ostatecznego przysądzenia, zacznie się od 2/3 części szacunku taką biegłych wynalezionej t. j. od sumy rs. 11,910 kop. 4. Na wadium złożyć należy rs. 2,000.

Warszawa d. 24 Czerwca (6 Lipca) 1869 r.
Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

Termin powyższy odbyty być nie mógł, gdyż dłużnik Jan Szuranowski na wyrok Trybunału i Sądu Apelacyjnego wyżej z dat powołane zaniósł skargę do Rządzącego Senatu, którą to skargę Rządzący Senat wyrokiem w dniu 2 (14) Października 1869 roku zapadłym

jako bezzasadną oddalił. Beelowa wyrokiem ilacyjnym w dniu 10 (22) Listopada 1869 roku zapadłym, zyskała nowy termin do ostatecznego przysądzenia wyżej wymienionej nieruchomości, na dzień 8 (20) Grudnia 1869 r. godzinę 10-tą z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I, w domu pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 11,910 kop. 4. Na wadium złożyć należy rsr. 2,000.

Warszawa dnia 11 (23) Listopada 1869 r.
Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

Termin powyższy dla braku konkurentów spadł, a następnie Paulina Emilja Beeli aktem w dniu 3 (15) Marca 1870 r. przed Zbikowskim Rejentem w Warszawie zeznanym scedowała swe prawa Perli Mindli z Grosharów Turkeltaub i ta działając, w dalszym ciągu po doręczeniu aktu cesji Janowi Szuranowskiemu w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) 1870 r. zyskała w Trybunale Cywilnym w Warszawie wyrok na ilację w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) 1870 r. wyznaczający nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1548 w Warszawie położonej, na dzień 18 (30) Maja 1870 roku godzinę 10 ran na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Wydziale I, odbywać się mający.

Licytacja w terminie tym zacznie się od sumy rs. 11,910 kop. 4. Na wadium złożyć należy rs. 2,000.

Warszawa d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1870 r.
Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3350. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do Art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Fejwla Gleigewicht handlującego, w Warszawie pod Nr. 2199 zamieszkałego, a zamieszkaną prawnie do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Ksawerego Chraszczeńskiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa w Warszawie pod Nr. 524 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu dwóch sum: rsr. 1,200 z procentem 6% od d. 19 Września (1 Października) 1868 r. i drugiej rs. 600 z takimże procentem od d. 21 Grudnia 1868 (2 Stycznia 1869) r. liczącym się i kosztów od Józefa i Karoliny małżonków Romann właścicieli nieruchomości pod Nr. 227 na przedmieściu Praga położonej, tamże zamieszkałych, protokółem Grzegorza Zawadzkiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie w dniu 5 (17) i 6 (18) Września 1869 r. spisany w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaareztowana została.

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie na przedmieściu Praga przy ulicy Wołowej pod Nr. 227 na gruncie czynszowym, z jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału IV na Pradze w Cyркуle Policyjnym i Administracyjnym XII położona, prawem własności do egzekwowanych dłużników Józefa i Karoliny małżonków Romann należąca i w tychże posiadaniu i użytkowaniu stojąca, mająca szerokości frontowej w przybliżeniu o około łokci 50 a obszerności od domu do ulicy około łokci 23.

Na gruncie tej nieruchomości stoją następujące

Zabudowania:

1. Dom parterowy drewniany na takichże podwalinach, deskami oszalowany, dach gontami pokryty szczyt z desek o 1 kominie murowanym. Przy tym domu przystawka drewniana na 3-ch takichże słupkach u góry deskami oszalowana gontami pokryta; oprócz tej drugiej przystawka parterowa, drewniana gontami kryta.

2. Brama drewniana z bali w której furtka, nad którą daszek drewniany, gontami pokryty.

3. Zabudowanie drewniane, deskami oszalowane, parterowe dach gontami a w małej części blachą obity, z kominem murowanym.

4. Kloaka drewniana, gontami pokryta.

5. Zabudowanie drewniane w słupce postawione, gontami pokryte, stanowiące stajnię, wozownię i młyn deptak o 1 kole drewnianem.

6. Zabudowanie drewniane zetknięte z powyższym, parterowe deskami oszalowane, z dachem gontami pokrytym o 1 kominie murowanym. Zabudowanie to stanowi garbarnię.

7. Zabudowanie drewniane deskami oszalowane, dach gontami pokryty z tyłu przystawka drewniana z bali, gontami pokryta.

8. Wystawa drewniana otwarta na sześciu słupkach drewnianych, gontami pokryta.

9. Podwórze niebrukowane, opasane zabudowaniami, a w niem studnia drzewem ocembrowana z drągiem żelaznym i korbą drewnianą, 4 doły do wapna drzewem ocembrowane i 3 kładzie drewniane w ziemię wpuśczone.

10. Podwórze drugie niebrukowane opasane z 3-ch stron parkanem drewnianym z bali otoczone, a w tem 2 wystawy drewniane w

słup postawione, jedna gontami a druga deskami pokryte.

11. Pole bez żadnych zabudowań nieoparowane.

12. Plac gruntu z ulicą Wołową stykający się na którym są barjery drewniane, będące własnością Magistratu miasta Warszawy.

W nieruchomości tej żadni lokatorowie nie znajdują się.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy kierującego Ksawerego Chraszczeńskiego Adwokata, w Warszawie pod Nr. 524 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego w Wydziale I, złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy w Warszawie pod Nr. 462/3 urzędującemu, na ręce Jastrzębskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Teofilowi Vogt. Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału IV w Pradze przy Warszawie pod Nr. 381 urzędującemu na ręce Czarneckiego.

Obudwom dnia 18 (30) Października 1869 roku.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości w Warszawie dnia 20 Listopada (2 Grudnia) 1869 r. zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana w Wydziale I-ym, dnia 9 (21) Lutego 1870 r.

Sprzedawcą kierować będzie Ksawery Chraszczeński Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 4 (16) Grudnia 1869 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Wywieziono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa d. 4 (16) Grudnia 1869 r.
Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych w dniach 9 (21) Lutego, 23 Lutego (7 Marca) i 9 (21) Marca 1870 roku, Trybunał Cywilny wyrokiem w dniu 9 (21) Marca 1870 roku zapadłym, wyznaczył termin do przygotowania przysądzenia nieruchomości Nr. 227 w Pradze pod Warszawą położonej, na dzień 18 (30) Maja 1870 r. godzinę 10 z rana, który to termin odbędzie się na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Warszawie, pod Nr. 549 przy ulicy Długiej w Wydziale I.

Licytacja w terminie przygotowania przysądzenia zacznie się od sumy rs. 2,000, zaś w terminie ostatecznym od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wynalezionej.

Warszawa d. 18 (30) Kwietnia 1870 r.
Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 3351. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Aleksandra Krywcow obywatela w Warszawie pod Nr. 1754 zamieszkałego, a zamieszkaną prawnie do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Ksawerego Chraszczeńskiego, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie pod Nr. 524 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr. 3,600 z procentem i kosztów od Marji z Majewskich Alojzego Nowackiego małżonki, właścicielki domu pod Nr. 1757 położonego w Warszawie, tamże zamieszkałej, protokółem Marcellego Chraszczeńskiego Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w dniach 11 (23), 12 (24) i 15 (27) Listopada 1869 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaareztowana została.

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie pod Nr. 1757 hipotecznym, a Nr. 5 policyjnym, w Cyркуle policyjnym IX Łazienkowskim, Administracyjnym IX i X, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału III-go w Warszawie, na gruncie emfiteutycznym, do dominium Ujazdowa należąca, z którego opłaca się czynszu rocznie rsr. 15, położona, prawem własności do egzekwowanej dłużniczki Marji z Majewskich Nowackiej należąca, pod sekwestracją Komisarza Administracyjnego na rzecz podatków stojąca, przybliżonej rozległości gruntu około łokci kwadr. 12212 mieć mogąca.

Na gruncie zajmowanej nieruchomości, znajdują się następujące zabudowania:

1. Budynek z cegły palonej masiv murowany o dwóch piętrach, blachą żelazną kryty, nad którego dach wyprowadzone 4 kominy murowane.

2. Zabudowanie, czyli dom w środku podwórza stojący z cegły palonej masiv murowany o piwnicach, nad którego dach holenderką kryty wyprowadzony komin murowany.

3. Zabudowanie z cegły palonej masiv murowane, o piwnicach, parterze i jednym piętrze, nad którego dach dachówką holenderką kryty, wyprowadzony komin murywany.
4. Wystawka przed zabudowaniem ad 1 opisanem z cegły palonej masiv murywana, o 4-ch filarach.
5. Prug z kamieni ciosanych, pokrytych deskami.
6. Przystawka dająca front do ogrodu dzikiego, a dziś podwórza fabryki tabaczej do tyłu zabudowania ad 2 opisanego, przystawiona, z cegły palonej masiv murywana, nad której dach dachówką holenderką kryty, wyprowadzony komin murywany.
7. Przystawka z cegły palonej masiv murywana do zabudowania ad 3 opisanego, przystawiona blachą żelazną kryta.
8. Oficyna z cegły palonej masiv murywana o parterze i jednym piętrze, dach dachówką holenderką kryty.
9. Oficyna z cegły palonej masiv murywana na której dach dachówką holenderką kryty wyprowadzone 2 kominy murywane.
10. Domek o parterze, frontem do podwórza postawiony, z cegły palonej masiv murywany, nad której dach dachówką holenderką kryty, wyprowadzony komin murywany.
11. Domek drewniany, frontem do ogrodu dzikiego stojący, blachą żelazną kryty.
12. Ławka z drzewa, drzewem obita w ziemię wkopana.
13. Estrada na 5-ciu słupkach drewnianych z daszkiem i galerią drewnianymi, przed zabudowaniem ad 4 opisanem.
14. Brama drewniana dwuskrzydłowa z furtką na 3-ch filarach drewnianych wsparta z daszkiem drewnianym.
15. Zabudowanie drewniane, tekturą smołową kryte, przeznaczone na magazyn tabaczy.
16. Zabudowanie drewniane tekturą smołową kryte.
17. Parkan z bali długi około łokci 14.
18. Kloaka z drzewa zbudowana o dwóch sedesach.
19. Parkan ze sztachet oddzielający ogród fruktowy od dzikiego długi około łokci 8.
20. Altana drewniana blachą żelazną kryta.
21. Parkan ze sztachet, długi około łokci 16.
22. Altana z drzewa w słupki sztachetowe, blachą pokryta.
23. Parkan ze sztachet z furtką o 2-ch skrzydłach długi około łokci 15.
24. Zabudowanie drewniane, blachą żelazną kryte.
25. Zabudowanie drewniane pod jednym daszkiem z poprzecznym.
26. Buda dla psa z desek.
27. Ogród szczytawy.
28. Furtka z podwórza do ogrodu z dziczą tego.
29. Altana z drzewa zbudowana, gontem kryta w ogrodzie fruktowym.
30. Kloaka z drzewa zbudowana o jednym sedesie.
31. Ogród fruktowy, w którym mieści się drzew owocowych około sztuk 31.
32. Parkan od ulicy Mokotowskiej z desek murlatą kryty, długi około łokci 78.
33. Budynek z bali, frontem od podwórza o 5 stupach z cegły palonej murywany, o jednym kominie murywanym.
34. Zabudowanie drewniane, tekturą smołową kryte.
35. Studnia drzewem cembrowana z korbą żelazną.
36. Kloaka z drzewa zbudowana o czterech sedesach.
37. Śmietnik przy kleakach deskami obity.
38. Zabudowanie z cegły palonej murywane, tekturą smołową kryte.
39. Parkan od ulicy Mokotowskiej, długi około łokci 8.
40. Brama dwuskrzydłowa wchodowa, przed którą słupki drewniane.
41. Zabudowanie z cegły palonej masiv murywane z kominem murywanym.
42. Budynek z cegły palonej masiv murywany o parterze, blachą pokryty, z kominem murywanym.
43. Zabudowanie masiv murywane jedną całością z poprzecznym stanowiąc.
44. Brama o dwóch filarach.
45. Podwórce kamieniem polnym brukowane.

W zajmowanej nieruchomości mieszka 3-ch lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ceny najmu niszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy drygującego Ksawerego Chraszczyńskiego Adwokata, w Warszawie pod Nr. 524 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego w Wydziale I złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczono:

1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 462/3 urzędującemu, na ręce Wincentego Kepińskiego, urzędnika tegoż Magistratu.
2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III-go w Warszawie, tamże pod Nrem 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom dnia 27 Listopada (9 Grudnia) 1869 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości w Warszawie dnia 28 Listopada (10 Grudnia) 1869 roku, zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na jawnej audjencji Trybunału Cywilnego w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 549 posiedzenia swe odbywającego, o godzinie 10-jej z rana, w Wydziale I, dnia 9 (21) Lutego 1870 r.

Sprzedawcą drygować będzie Ksawery Chraszczyński, Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 12 (24) Grudnia 1869 r.
Rada Dworu, Zgórski
Wywieszono na tablicy w sali usępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa dnia 12 (24) Grudnia 1869 r.
Rada Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu w dniach 9 (21) Lutego, 23 Lutego (7 Marca) i 9 (21) Marca 1870 r., trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w dniu 9 (21) Marca 1870 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowania przysądzenia nieruchomości Nr. 1757 w Warszawie położonej, na dzień 15 (27) Kwietnia 1870 r. godzinie 10 z rana, który to termin odbędzie się na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Warszawie, w domu pod Nr. 549 przy ulicy Długiej, w Wydziale I.

Licytacja w terminie przygotowawczego przysądzenia zaczynać się będzie od sumy rs. 3,600, zaś w terminie ostatecznym od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wynalezioną.

Warszawa d. 17 (29) Marca 1870 r.
Pisarz Trybunału,
Rada Dworu, Zgórski.

W terminie powyższym czyli z odroczenia z powodu święta galowego, Trybunał wyrokiem w dniu 16 (28) Kwietnia 1870 r. zapadłym, nieruchomości Nr. 1757 w Warszawie położoną, przysądził przygotowawczo Ksaweremu Chraszczyńskiemu Adwokatowi za sumę rs. 3,600 i zarazem Trybunał na skutek akcji incydentalnej Krywcowa, nakazał oszacowanie i mianować biegłych i termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 29 Maja (10 Czerwca) 1870 r. godzinie 10 z rana na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I przy ulicy Długiej pod Nr. 549 odbyć się mający wyznaczył.

Licytacja w terminie ostatecznego przysądzenia zaczynać się będzie od 2/3 części szacunku taką biegłych sporządzić się mianą wynalezioną.

Na vadium złożyć należy rs. 1,500.
Warszawa d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1870 r.
Pisarz Trybunału,
Rada Dworu, Zgórski.

N. D. 3397.

Podpisany Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie w domu pod Nr. 519 zamieszkały, wiadomo czyni i ogłasza: iż w skutek wyroku Trybunału Cywilnego w Warszawie, zapadłym dnia 26 Stycznia (7 Lutego) 1868 r. na powództwo Zofii z Złotnickich Kwiatkowskiej, Lwa Kwiatkowskiego obywatela żony, czyli obojga mał. Kwiatkowskich w dobrach Mikołajki w Mikołajczewie, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brestie, Powiecie i Okręgu Włocławskim zamieszkałych, przeciwko: 1. Marjanowi Włodzimierzowi 2-ch imion Złotnickiemu, obywatelowi w imieniu własnym, oraz jako głównemu opiekunowi nieletnich: Witolda i Bogumiły rodzeństwa Złotnickich działającemu; 2. Hieronimowi Złotnickiemu, obywatelowi, jako powyż rzeczonych nieletnich przydanemu opiekunowi; 3. Marjannie z Moczarskich po Franciszku Złotnickim pozostałej wdowie, wszystkim ad 1 do 3 włącznie w dobrach Błędna w Powiecie Kolskim, Okręgu Kowalskim mieszkającym; 4. Małgożacie z Bartłuskich po n. Macieju Stasińskim pozostałej wdowie, w imieniu własnym, jako współwłaścicielce; 5. SS-ów Macieja Stasińskiego, współwłaściciela dóbr Mikołajki w Mikołajczewie, jako to: a) Tejże Małgożacie z Bartłuskich, po n. Macieju Stasińskim pozostałej wdowie, w imieniu własnym, oraz jako opiekunice nieletniej Heleny Stasińskiej w małżeństwie z n. Maciejem Stasińskim splotzonej córki; b) Bartłomiejowi Stasińskiemu, w imieniu własnym, oraz jako przydanemu opiekunowi nieletniej Heleny Stasińskiej; c) Marjannie z Stasińskich; Wojciecha Czyszy obywatela żonie, czyli obojgu mał. Czyszy; d) Józefowi Stasińskiemu, małoletniemu; wszystkim wymienionym pod Ns. 4 i 5 literami: a, b, c, d, w dobrach Mikołajki w Mikołajczewie, Powiecie i Okręgu Włocławskim mieszkającym; e) Franciszce z Stasińskich Wojciecha Brożek żonie, czyli obojgu mał. Brożek, we wsi Leżajewicach, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Radziejewie mieszkającym; f) Tekli z Stasińskich, Szczepana Marchwińskiego żonie, czyli obojgu mał. Marchwińskim, we wsi Kłobi, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brestie mieszkającym; g) Katarzynie z Sta-

sińskich Walentego Łukaszczyńskiego żonie czyli obojgu małżonków Łukaszczyńskich we wsi Smugorzewie, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Brestie mieszkającym, nakazanym został dział majątku po n. Franciszku Złotnickim pozostałego; celem złożenia opinii: czyli połowa dóbr Błędna z przyległościami w Okręgu Kowalskim, oraz dobra Mikołajki w Mikołajczewie w Okręgu Włocławskim, położone, dogodnie w naturze podzielone być mogą lub nie, a w razie niemożności dogodnego podziału tychże dóbr, do takowych oszacowania biegli, w osobach: Wiktora Rzepeckiego właściciela dóbr Dabianki; Ignacego Domeradzkiego dzierżawcę dóbr Smiły i Karola Kosińskiego dzierżawcę dóbr Ciepliny, mianowani zostali: sprzedawcą powyższych dóbr przez publiczną licytację rozporządzoną i do odbycia takiej, oraz kierowania czynnościami działowemi, W-ny Wiktor Dobrski Sędzia Trybunału delegowany, a do sporządzenia działów Hipolit Truszkowski Rejent wyznaczony. Ponieważ biegli powyżej rzeczonych złożyli opinie, że połowa dóbr powyższych Błędna, do działów przychodząca literą A. oznaczona, dogodnie w naturze podzieloną być nie może i takową oszacowali: Trybunał Cywilny w Warszawie, wyrokiem drugim zapadłym dnia 27 Marca (3 Kwietnia) r. b. opinią i takse powyższą zatwierdził. W wykonaniu zatem powyższych wyroków, sprzedane będą.

DOBRA BŁĘDNA lit. A.
z przyległościami: (to jest połowe całych dóbr Błędna, należąca do SS-ów po n. Franciszku Złotnickim pozostałych, mająca hypotekę oddzielną od drugiej połowy tychże dóbr stanowiącej własności Hieronima Złotnickiego) położone są pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Kowalu, Powiecie Kolskim Gubernji Kaliskiej; składają się z folwarku tegoż nazwiska, stanowią jeden kawał ziemi nieprzedzielony żadną obcą własnością, bo i grunta uwłaszczonej włości oddzielone są między innymi, wedle zaś pomiaru Jeometry Juliana Doruszeja z r. 1844 dobra te, prócz gruntów włocławskich, zawierają przestrzeni włók 14, mianowicie: gruntu ornego mórg 270, łąk i pastwisk mórg 30, lasu mórg 90 i wód mórg 30; graniczą: na północ z dobrami Błędna lit. B. i dobrami Gogoty, na wschód z wsią Dzięwicz-Pole i lasami rządowemi Donacji Przedeck, na południe z wsią Błędna lit. B. na zachód z tą wsią Błędna lit. B. graniczą spokojne, oznaczone kopcami i miedzami bez kontrowersów. Położenie tych dóbr korzystne, gleba ziemi urodzajna; odległe są od miasta Warszawy mil 26, od m. Koła mil 3, od m. Kowala Drogi i Stacji Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej mil 3, i od miasta Włocławka mil 4.

Zabudowania w dobrach tych są następujące:
1. Dwór w połowie murywany, a w połowie drewniany, słomą kryty.
2. Stodoła w połowie drewniana a w połowie w lepiankę murywana słomą kryta.
3. Obora z drzewa zbudowana, słomą kryta.
4. Stajnia w jaskółcze gniazdo zbudowana.
5. Spichrz, wozownia i stajnia w lepiankę postawione.
6. Chlew drewniane słomą kryte.
7. Oweczarnia w lepiankę postawiona, słomą kryta.
8. Sklep murywany z cegły słomą kryty.
9. Kurniki drewniane słomą kryte.
Obszerniejsze opisanie dóbr pomienionych obejmuje taksa sądowa przez biegłych powyż wymienionych sporządzona, w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie, Wydziału III złożona, a podpisanemu Adwokatowi w wypisie urzędowym wydana, która w godzinach zwykłych biurowych przejrzana być może.

Właścicielami dóbr powyżej rzeczonych są: 1. Marjan Włodzimierz 2-ch imion Złotnicki. 2. Zofia z Złotnickich Lwa Kwiatkowskiego żona. 3. Witold, usamowolniony którego kuratorką jest matka Marja z Moczarskich wdowa oraz Bogumiła z Złotnickich Antoniego Wolskiego obywatela żona.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, do sprzedaży dóbr tych ułożonych, odbytem zostało przed W-ym Wiktorynem Dobrskim Sędzią Trybunału Cywilnego w Warszawie delegowanym, dnia 25 Kwietnia (7 Maja) r. b.; druga publikacja a zarazem przygotowawcze przysądzenie, odbędzie się przed tymże W-ym Dobrskim Sędzią delegowanym w sali sesjonalnej Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału III, w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału w Warszawie w domu pod Nr. 549, w dniu 9 (21) Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana.

Licytacja zaczynać się od sumy rs. 16,611 kop. 80, jako szacunku taksa sądową wykrytego.

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych sprzedających się dóbr w kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału III. oraz u podpisanego Adwokata w godzinach zwykłych biurowych, przejrzane być mogą.

Warszawa d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1869 r.
Teofil Tomicki.

Pod odbyciem drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych a zarazem przygotowawczego przysądzenia W. Dobrski Sędzia Trybunału delegowany decyzją zapadłą dnia dziewiątego (dwudziestego pierwszego) Czerwca tysiąc osmset sześćdziesiątego dziewiątego

roku termin do ostatecznego dóbr tych przysądzenia wyznaczył na dzień trzydziesty Czerwca (dwunasty Lipca) tysiąc osmset sześćdziesiątego dziewiątego roku, że jednakże w terminie tym z powodu sporów sprzedaż do skutku nie przyszła, przeto tenże Sędzia decyzją zapadłą dnia dwudziestego pierwszego Kwietnia (trzeci Maja) tysiąc osmset siedemdziesiątego roku, powtórnym termin do ostatecznego dóbr tych przysądzenia wyznaczył na dzień osmnasty (trzydziesty) Maja roku bieżącego godzinie drugą z południa w którym to dniu o godzinie powyż rzeczonych dóbr, dobra te z przyległościami przed tymże W. Dobrskim Sędzią Trybunału Delegowanym w sali sesjonalnej Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału III w miejscu zwykłym posiedzeń tegoż Trybunału w Warszawie w domu pod Nr. 549 ostatecznie sprzedane zostaną.

Licytacja zaczynać się od sumy rs. 16,611 kop. 80 jako szacunku taksa sądową wykrytego.

Warszawa d. 21 Kwietnia (3 Maja) 1870 r.
Teofil Tomicki, Adwokat.

ZAPOZYW EDYKTALNE I ŚLEDZCZE. ВЫЗОВЫ КЪ СУДУ.

N. D. 3394. Судъ Исправительной Полиции въ Ленцици.

Предлагаетъ Адольфу Короледовичу, прежде проживающему въ деревни и гмины Ленины, а нынѣ съ мѣста жительства неизвестному явиться въ сей Судъ въ теченіи 30 дней для выслушанія приговора по его дѣлу настоящаго, предупреждая что если за нимъ не явится въ опредѣленный срокъ, будетъ поступлено по законамъ.

г. Леница, Апр. 24 (Мая 6) д. 1870 г.

Председательствующій Судья,
Баеръ.

N. D. 3390. Гарваліинскій Судъ Простой Полиции.

Вызываетъ въ свое присутствіе въ теченіи 30 дней Осипа Зіоловскаго, переманнаго Варшавскими полицейскими властями на жительство въ горъ Гарваліинъ, отлучившагося, котораго мѣсто пребыванія нынѣ неизвестно, предвараая, что въ противномъ случаѣ подвергнется будетъ законной отвѣтственности.

Г. Гарваліинъ, 23 Апр. (5 Мая) 1870 г.

Подсудокъ, Списбахъ.

N. D. 3392. Маріампольскій Судъ Простой Полиции.

Вызываетъ сямъ Гиршу Гольдблюма и Боруха Михайловича изъ г. Владиславова, происходившихъ нынѣ неизвестныхъ изъ мѣста пребыванія явиться въ продолженіи 30 дней въ здѣшній или Кальварійскій Исправительный Судъ, первый для объясненія по дѣлу противъ нему о нарушеніи акцизнаго устава, второй же какъ свидѣтель по сему же дѣлу, ибо по происшествіи того срока поступлено будетъ по закону.

Г. Маріамполь, 21 Марта (2 Апр.) 1870 г.

Подсудокъ, Парисъ.

N. D. 3391. Маріампольскій Судъ Простой Полиции.

Вызываетъ сямъ Йосефа Бромберга изъ дер. Кухаркини, гмины Кидуле нынѣ неизвестнаго изъ мѣста пребыванія, дабы въ продолженіи 30 дней, явился въ здѣшній или Кальварійскій Исправительный Судъ для объясненія по дѣлу противъ нему о нарушеніи акцизнаго устава, въ противномъ случаѣ поступлено будетъ по закону.

г. Маріамполь, Марта 19 (31) д. 1870 г.

Подсудокъ, Парисъ.

N. D. 3368. Красноставскій Мировой Судъ.

14 (26) Апрѣля с. г. во время ярмарка въ посадь Туробинѣ найдено крестьянскій кованый возъ запряженный парю лошадей изъ которыхъ одна буланая 5 лѣтъ безъ примѣтъ и другая темно-гнѣдая 9 лѣтъ съ звѣздочкою на лбу, оба небольшого роста, упряжь же на нихъ портяная, такъ, какъ владѣлецъ сихъ вещей не извѣстенъ, то Судъ вызываетъ его сямъ, чтобы въ продолженіи 30 дней со дня припечатанія сего объявленія съ документами доказывающими право его собственности явиться и вещи сіи получить, ибо въ противномъ случаѣ оны будутъ проданы съ аукціона въ пользу казны.

Г. Красноставъ, 21 Апр. (3 Мая) 1870 г.

Подсудокъ, Срединци.